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NOVE TUJE HISTORIČNE PUBLIKACIJE V OSREDNJIH LJUBLJANSKIH 
KNJIŽNICAH V LETU 1981 

Prealed tuie zgodovinske literature, nabavljene v letu 1981, je sestavljen tako 
kot vsa pretekla leta. Knjige so razporejene po tematiki in po posameznih^ državah, 
k?er so po potrebi uvedene tudi podskupine. Pregled za leto 1981 obsega 560 bibho-
arafskih enot (v letu 1979 — 470 in 1980 — 311 enot). 

Za lažje iskanje navajamo abecedni seznam pokrajin, držav in kontinentov ter 
drugih gesel, ki so označena z zaporedno številko: 

Afrika 43 — Albanija 10 — Arabski polotok 30 — Avstralija, Oceanija 40 — 
Avstrija s habsburško monarhijo kot celoto 8 - Azija 31 - Bizantinsko cesarstvo 27 
- Bolgarija 12 - Češkoslovaška 14 - Evropa 3 - Filipini 41 - Francija 18 - Grči­
ja 25 - Indija 38 - Iran 33 - Irska 20 - Italija 9 - Japonska 42 - Jugoslavija 4 
- Kanada 45 - Kitajska 35 - Koreja 37 - Koroška 6 - Latinska Amerika 46 -
Lihtenštajn 21 — Madžarska s staro Ogrsko U — Nemčija 17 — Nizozemska 22 — 
Orient 29 - Otomanski imperij 28 - Pakistan 39 - Palestina 32 - Poljska 15 - Po­
možne zgodovinske vede 1 - Romunija 13 - Sirija 34 - Skandinavija 21 - .Slove­
nija 5 - Sovjetska zveza 16 — Splošna dela 2 - Španija 26 - Švica 24 - Tibet 36 -
Trst Goriška in Beneška Slovenija s Furlanijo 1 - Združene države Amerike 44 

Bibliografski pregled so sestavili Miloš Rybâr za knjige Narodne in Univerzitetne 
knjižnice (NUK) Nataša Stergar za knjige Knjižnice oddelka za zgodovino Filozofske 
fakultete (FF) Eva Holz za knjige Biblioteke Slovenske akademije znanosti in umet­
nosti (SAZU),'Marjeta Celović za knjige knjižnice Inštituta za Narodnostna vprato-. 
nia (INV) ter Irena Mazi za knjige Inštituta za zgodovino delavskega gibanja (IZDG). 
Ob sodelovanju Miloša Rybâfa je bibliografijo uredila Nataša Stergar. 

i; P o m o ž n e z g o d o v i n s k e v e d e 
Atkinson, Ronald Field: Knowledge and explanation in history: an introduction 

to the philosophy of history. - London; Basingstoke: Macmillan Press 1978 - X , 
229 str : 23 cm. - (Modern introductions to philosophy) - NUK 309834 - Bischof, 
Bernhard- Paläographie des römischen Altertums und des abendländischen Mittel­
alters - Berlin: Schmidt, 1979. - 361 str. ; 21-cm. - (Grundlagen der G « ™ P » ^ '• 
24) FF C 4089 - Böckler, Georg Andreas: Ars heraldica, das ist die hochedle deut­
sche Adels^Kunst... - Nürnberg: Zieger, 1688. - 144 Str., pnl . ; « « £ - NUK 
282433 — Gardthausen, V.: Griechische Paléographie. — Leipzig : Zentralantiquariat 
der Deutschen Demokratischen Republik, 1978. - 2 knj. X « , 243 str + VIII 514 str 
nril • 22 cm SAZU 97327/1, 2 A - Gilbert, Martin: Recent History Atlas 1860 to 1960 

cartography by John R. Flower. - 3«» ed. - London: Weidenfeld and Nicolson, 
1978 - 1 2 1 str • ilustr. ; 25 cm. IZDG 6831 - L'histoire àtravers monnais et médail­
les \ quinze années d'activités du Cercle d'études numismatiques : Cabmet des mé­
dailles du 14 mars au 26 avril 1980 / exposition organisée à ** Bibbotìièque royale 
Albert Ie r par le Cercle-d'études numismatiques. — Bruxelles Bibliothèque Royale 
Albert I - W80 - XIII, 105 str., XVI. str. pril. ; 26 cm. - NUK 304026 - Soboleva, 
N A Roš i ska j a gorodskaja i blastnaja geral'dika XVIII - XIX vv. - Moskva: 
Nauka, 1981. — 261 str. : ilustr. ; 23 cm. SAZU 125378. 

. . 2. S p l o š n a d e l a 

Fischer Weltgeschichte / herausgegeben und verfasst von Günter Barudio — 
Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1981. - 18cm. 25 : das Zeitalter des 
Absolutismus und der Aufklärung 1648-1779. FF B 695 - Grundstudium G f l u c h t e 
: die fachspezifischen Lehrveranstaltungen der ersten Studienabschnittes der^Stu­
dienrichtung Geschichte. - Salzburg : Wolf gang Neugebauer 1978 - 172 s t r . 2 0 cm 
- (Hochschulpraxis ; 1). FF C 1636 - Weizsäcker, Carl Friedrich von : Fragen zur 
Weltpolitik. - München : Hanser, cop. 1975. - 162 str. ; 19 cm. - (Reihe Hanser , 
186). —' NUK 281252 — 186. 

Antika: 
Aristoteles-: anlässlich seines 2300. Todestages /herausgegeben von Günter 

Schenk und Hans-Martin' Gerlach. — Halle (Saale) : Universität, 1978 — 198 str. , 
21cm. —.(Wissenschaftliche.Beiträge / Martin-Luther-Universität Halle- Wittenberg 
• 1978, 33) (Kongress- und' : Tagungsberichte der Martin-Luther-Umversitat Haue-
Wittenberg). — : N U K 208796 — 1978/33 — Fitz, Jeno: Der Geldumlauf der romischen 
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Provinzen im Donaugebiet Mitte des 3. Jahrhunderts / [übersetzt von Mâtyâs Ester-
hâzy]. — Budapest : Akademiai Kiado ; Bonn : Habelt, 1978. — 2 zv. (945 str.) ; 25 cm. 
— NUK 296730 — Pfeiffer, Rudolf: History of classical scholarship : from the be-
ginnigs to the end of the Hellenistic age. Oxford : Clarendon Press, 1968. — XVIII, 
311 str. ; 24 cm. — NUK 293671 — Radice, Betty : Who's who in the ancient world : 
a handbook to the survivors of the Greek and Roman classics. — Harmondsworth : 
Penguin Books, 1973. — 335 str., pril. ; 20 cm. — (Penguin reference books). — NUK I 
294203. 

Kulturna zgodovina: 

Keramik : vom gebrannten Ton zum Porzellan : eine Stilgeschichte durch vier 
Jahrtausende : mit über 1000 Abbildungen / [Autoren John Ayers . . . et al. ; Heraus­
geber Robert J.Charleston ; deutsche Übersetzung Erika Schindel]. — [2. deutsche 
Aufl.]. — Wiesbaden : Ebeling Verlag, 1980 [printed in Yugoslavia]. — 352 str. : ilustr. 
; 35 cm. — Prevod dela : World ceramics. — NUK II 311592 — Koenigsberger, Do­
rothy: Renaissance man and creative thinking : a history of concepts of harmony : 
1400—1700. — Hassocks, Sussex : The Harvester Press, 1979. — XIII, 282 str. ;.23cm. 
— (Harvester studies in philosophy ; 9). — NUK 309507 — 9 — Lohmann, Albrecht: 
Die Botschafter : eine Kulturgeschichte der Diplomatie. — Düsseldorf ; Wien : Econ, 
1976. — 378 Str., pril. ; 22cm. — NUK 286048 — Pfeiffer, Rudolf: History of classical 
scholarship : from 1300 to 1850. — Oxford : Clarendon Press, 1976. — IX, 213 str. ; 
24 cm. — NUK 293672 — Presser, Helmut: Das Buch von Buch : 5000 Jahre Buchge­
schichte. — 2. verbesserte Aufl. — Hannover : Schlüter, 1978. — 243 str. : ilustr. ; 
28 cm. — NUK II 273978 — Volpi, Domenice : La vita e i costumi nel Medioevo : illu­
strate in nero e a colori con dipinti, stampe e documenti dell epoca. — Milano : Mur­
sia, cop. 1978. — 157 str. : ilustr. ; 29 cm. — (Collana »Vita e costumi«). — NUK 
310084. • • • 

Cerkvena zgodovina: • . , 

Arnolđi, Bartholomäus : Responsio contra Apologiam Philippi Melanchthonis 
quam edendam curavit Primož Simoniti. — Würzburg : Augustinus-Verlag, 1978 — 
XXIV, 720 Str., /4/ str. pril. 23 cm. — (Cassiciacum : Supplementband ; 7) — NUK 
293824 — 7 — Bloch, Ernst : Thomas Münzer. Théologien de la révolution. (Thomas 
Münzer als Theologe der Revolution.) Trad, de l'allemand par Maurice de Gandillac 
Paris; Julliard (1964). 270 + (I) str. 8°. (Dossiers des »Lettres nouvelles.). — NUK 
188556 — Dismer, Rolf : Geschichte, Glaube, Revolution : zur Schriftauslegung Tho­
mas Müntzers : Dissertation... — Hamburg : Dismer, 1974. — V, 277 str. ; 24 cm — 
NUK 268700 — Die Cistercienser : Geschichte, Geist, Kunst / herausgeber Âmbrosius 
Schneider. . . /et al./. — Köln : Wienand, 1974. — 648 str. : ilustr. ; 25 cm. — NUK 
268142 — The Concise Oxford dictionary of the Christian church / edited by Eliza­
beth A.Livingstone. — (2nd abridges ed.). — Oxford (etc.) : Oxford University Press 
1977. — VI, 570 str. ; 20 cm. — (Oxford paperbacks ; 389). — NUK 164111 — 389 — 
Franchi dé Cavalieri, Pio : Nuove note agiografiche. — Roma : [Biblioteca apostolica 
Vaticana], 1973. — 80 str. ; 25 cm. — (Studi e testi ; 9). — NUK II 43375 — 9 — Gruys, 
Albert : Cartusiana : un instrument heuristique = a heuristic instrument = ein 
heuristischer Apparat. — Paris : Centre national de la recherche scientifique, 1976— 
1978. — 3 zv. (XXX, 506 str.) ; 30 cm. — (Bibliographies, colloques, travaux prépara­
toires). — NUK b II 311945 — Hamman, Adalbert, G. : Dictionnaire des pères de 
l'Église: présentation des principaux écrivains, lexique pratique des auteurs chré­
tiens de l'Antiquité, repères bibliographiques. — Paris : Desclée De Brouwer, 1977. — 
239 str. ; 20 cm. — (Les pères dans la foi). — NUK 300980 — Herberstein, Karl Jo­
hann : Lettre pastorale de Monseigneur l'évêque de Labac au clergé et aux fidèles 
de diocèse / traduite de l'original allemand par L. Hurez. — Vienne : Schmidt, 1782. 
— 88 str. ; 17 cm. — NUK 280015 — Ions, Veronica : Ägyptische Mythologie / [ins 
Deutsche übertragen von Julia Schlechtal]. — Wiesbaden : Vollmer, (1978) (Beograd 
: Prosveta : BIGZ). 140 str. : ilustr. ; 29 cm. — NUK II 264308 — Lambert, M.: Me­
dieval Heresy : Popular Movements from Bogomil to Hus. — London : E.Arnold, 
1977. — XVI, 420 str. ; 24 cm. SAZU 97736 — Monumenta ad SS. Cyrilli et Methodii 
successorum vitas resque gestas pertinentia / [edited by] N. L. Tunickij; with an in­
troduction by Ivan Dujčev. — London : Variorum Reprints, Ì972. — VI, 144 str. ; 
26 cm. — NUK II 150465 — Pisani, Maria Serafina : La Certosa di Serra San Bruno 
nella storia del monachesimo. — Salzburg : James Hogg, 1976. — IX, 151 str. ; ilustr 
; 21 cm. — (Analecta Cartusiana ; 26). — NUK 236035 — 26 — Potter, George Richard 
: Zwingli. — Reprint. — Cambridge [etc.] : Cambridge University Press, 1978. — 
XVII, 432 str. : / 1 / zvd ; 24 cm. — NUK 302973 — Raccolta di concordati su.materie 
ecclesiastiche tra la Santa Sede e la autorità civili. — Roma : Tipografia poliglotta 
Vaticana, 1919. — XIX, 1135 str. ; 30 cm. — NUK II 273643 — Die Religionsgespräche 
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der Reformationszeit. — Gütersloh : Gütersloher Verlagshaus Gerd Mohn, 1980. — 
167 str. ; 23 cm. SAZU 67575/191 H — Schilling, H.: Konfessionskonflikt und Stats-
bildung. — Gütersloh : Gütersloher Verlagshaus Gerd Mohn, 1981. — 443 str. ; 25 cm. 
SAZU 67576/48 H — Spiteris, Jannis : La Critica Bizantina del Primato Romano nel 
secolo XII. — Roma : Pont. Institutum orientalium studiorum, 1979. — XXIV, 336 str. 
; 25 cm. — (Orientalia Christiana analecta ; 208). — NUK 132807 — 208 — Tunickij, 
N. L.: Der Hl. Clemens. — München : Fink, 1970. — XI, 290 str. ; 23 cm. — (Slavische 
Propyläen ; 87). — NUK 195439 — 87 — Die Weltkirche im 20. Jahrhundert / von 
Gabrijel Adriânyi . . . [et al.]. — Freiburg [etc] : Herder, 1979. — XX, 834 str. : ilustr. 
; 25 cm. — (Handbuch der Kirchengeschichte ; Bd 7). — NUK 275501 — 7. 

Gospodarska zgodovina: 

Beiträge zur Wirtschaftsgeschichte. — Nürnberg : Klett Cotta, 1978 — . — 24 cm. 
Bd. 4/1 : Mitelmeer und Kontinent. — 1978. — 744 str. Bd. 4/2 : Wirtschaftskräfte in 
der europäischen Expansion. — 1978. — 740 str. Bd. 4/3 : Auf dem Weg zur Indu­
strialisierung. — 1978. — 692 str. FF D2248 — Braudel, Fernand: Civilisation mate­
rielle, économie et capitalisme, XVe—XVIIIe siècle. — Paris : Armand Colin, 1979. — 
3 zv. ; 24 cm. — 1 : les structures du quotidien le possible et l'impossible. — 543 str. 
2 : les jeux de l'échange. — 599 str. 3 : le temps du monde. — 606 str. FF D 2355 — 
Europäische Wirtschafts- und Sozialgeschichte im Mittelalter. — Stuttgart : Klett-
Cotta. 1981. — XVII, 830 str. ; 25 cm. — (Handbuch der europäischen Wirtschafts­
und Sozialgeschichte.; 2). FF D 2359 —- Kolloquium zur Wissenschaftsgeschichte. — 
Halle (Saale) .: Deutsche Akademie der Naturforscher Leopoldina, 1980. — 107 str. : 
ilustr. ; 24 cm. SAZU 80998/13 — Labour supply and migration in Europe : demo­
graphic dimensions 1950—1975 and prospects / prepared by the Secretariat of the 
Economic Commission for Europe. — New York : United Nations, 1979. — XI, 332 str. 
; 30 cm. INV C 698 — Menschen in ihrer Zeit erinern und urteilen : Unterichtsein-
heiten Geschichte. — Stuttgart : Klett, 1980—1981. — 6 zv. ; 23 cm FF 2353 — Mu-
rugarren, P. I. : Evolucion de la industria textil castellana en siglos XIII—XVI. — Sa­
lamanca : Universidad, 1974: — 406 str. ; 24 cm. SAZU 47221/84 — Seidler, N.: The 
Story of Money. — New York : The Odyssey Press, 1965. — 42 str. : ilustr.. ; 11 x 
17 cm. SAZU 98667 — Structures féodales et féodalisme dans l'Occident méditerranéen 
(Xe—XIIIe siècles). — Roma : École française de Rome, 1980. — 800 str. ; 25 cm. SAZU 
II 42837/44 A — Trends and characteristics of international migration since 1950 / 
Department of Economie and Social Affairs. — New York : United Nations, 1979. — 
VI, 171 str. ; 28 cm. — (Demographic studies ; 64). INV C 692. 

Delavsko gibanje : 

Bericht über den IV. Kongress der Kommunistischen Internationale : Petrograd— 
Moskau vom 5. November,bis 5. Dezember 1922. '— [Milano] : Feltrinelli Reprint, 1967. 
— 219 str. ; 23cm. — (Bibliothek der Kommunistischen Internationale ; 37). —'Fa­
ksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Verlag der Kommunistischen Inter­
nationale, 1923. IZDG 6939 — Bericht über die Tätigkeit der Exekutive der Kommu­
nistischen Internationale vom IV. bis V. Weltkongress. — Milano : Feltrinelli Reprint, 
1967. — 111 str. ; 23 cm. — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Carl 
Hoym Nachf., 1924. IZDG 6961 — Berichte zum Zweiten Kongress der Kommunisti­
schen Internationale. — [Milano] : Feltrinelli Reprint, 1967. — 452 str. ; 23 cm. — 
(Bibliothek der Kommunistischen Internationale ; 21). — Faksimiliran ponatis. Izvir­
na izdaja : Hamburg : Verlag der Kommunistischen Internationale, 1921. IZDG 6939 
— Buharin, Nikolaj : Theorie des historischen Materialismus : Gemeinverständliches 
Lehrbuch der Marxistischen Soziologie. — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — IX, 
372 str. ; 23 cm. — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Verlag der 
Kommunistischen Internationale, 1922. IŽDG 6968 — Documents of the First Inter­
national. — London : Lawrence & Wishart, 1974. — З.кпј. (483 str. + 617 str. + 626 
str.) ; 21 cm. SAZU 98930/1, 4, 5 X — Der erste Kongress der kommunistischen und 
revolutionären Organisationen des Fernen Ostens : Moskau, Januar'1922. -— Milano : 
Feltrinelli Reprint, [1967]. — IX. 140 str. ; 23 cm. — Faksimiliran ponatis. Izvirna iz­
daja : Hamburg : Verlag der Kommunistischen Internationale, 1922. IZDG 6959 — 
Der I. [erste] Kongress der Kommunistischen Internationale : Protokoll der Ver­
handlungen in Moskau vom 2. bis zum 19. März 1919. — Milano : Feltrinelli Reprint, 
1967. — 202 str. ; 23 cm. — (Bibliothek der Kommunistischen Internationale ; 7). — 
Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Verlag der Kommunistischen Inter­
national^ 1921. IZDG 6939 — Fragen an die Geschichte : geschichtliches Arbeitsbuch 
für Sekundarstufe / herausgegeben von Heinz Dieter Schmid. — Frankfurt am Main 
: Hirschgraben, 1981. — 3 zv. ; 22 cm 1 : Weltreiche am Mittelmeer. — 222 str. ; 2 :' 
die europäische Christenheit. — 230 str. ; 3 : europäische Weltgeschichte. — 291 str. 
FF D 2343 — Knorin, Wilhelm : Faschismus, Sozialdemokratie und Kommunisten. — 
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Milano : Feltrinelli Reprint. In collaborazione con la Biblioteca dell'Istituto G. G. Fel­
trinelli, 1967. — 38 str. ; 23 cm. — (XIII. Plenum des EKKI : Dezember 1933 ; [2]). 
Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Moskau ; Leningrad ; Verlagsgenossenschaft 
Ausländischer Arbeiter in der UdSSR, 1934. IZDG 6938 — Die Kommunistische inter­
nationale. — Materialien zur Frage des Programms der Kommunistischen Internatio­
nale, o Milano : Feltrinelli Reprint, [1967?]. — 328 str. ; 24 cm. — Faksimiliran po­
natis. Izvirna izdaja : Hamburg : Verlag der Kommunistischen Internationale, 1924. 
IZDG 6963 — Die Kommunistische Internationale vor dem VII. Weltkongress : Ma­
terialien. — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 718 str. ; 25 cm. — Faksimiliran po­
natis. Izvirna izdaja : Moskau ; Leningrad : Verlagsgenossenschaft Ausländischer 
Arbeiter in der UdSSR, 1935. IZDG 6943 — Kuusinen, Otto: Die internationale Lage 
und die Aufgaben der Sektionen der Kommunistischen Internationale. — Milano : 
Feltrinelli Reprint, 1967. — 112 str. : 22 cm. — Bericht auf dem XII. Plenum des Exe­
kutivkomitees der Kommunistischen Internationale (September 1932) zum 1 Punkt 
der Tagesordnung : »Die internationale Lage und die Aufgaben der Sektionen der 
Kommunistischen Internationale. — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja: Moskau : 
Verlagsgesellschaft Ausländischer Arbeiter in der UdSSR, 1933. IZDG 6946 — Kuusi­
nen, Otto: Faschismus, Kriegsgefahr und die Aufgaben der Kommunistischen Par­
teien : Referat auf dem XIII. Plenum des EKKI.' — Milano : Feltrinelli reprint, 1967. 
— 86 str. ; 23 cm. — (XIII. Plenum des EKKI : Dezember 1933 ; [3]). — Faksimiliran 
ponatis. Izvirna izdaja : Moskau : Leningrad : Verlagsgenossenschaft Ausländischer 
Arbeiter in der UdSSR, 1934. IZDG 6938 — Leitsätze und Statuten der Kommunisti­
schen Internationale : (Beschlossen vom II. Welkongress der Kommunistischen Inter­
nationale Moskau, vom 17. Juli bis 7. August 1920). — [Milano] : Feltrinelli Reprint, 
1967.*'^ 79 str. ; 23 cm. — (Bibliothek der Kommunistischen Internationale ; 3). — 
Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Verlag der Kommunistischen Inter­
nationale, 1920. IZDG 6939 — Lenins 21 Punkte. Der II. kongress der III. Internatio­
nale in Moskau : Reden und Beschlüsse der. Delegierten Lenin, Radek, Dr. Levi, Ser­
r a t i . — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 39 str. ; 23 cm. — (Revolutions-Biblio­
thek ; 11). —.Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Berlin ; Fichtenau : Gesellschaft 
und. Erziehungen, 1920. IZDG 6964 — Manifest, Richtlinien, Beschlüsse des Ersten 
Kongresses. Aufrufe und offene Schreiben des Exekutivkomitees bis Zweiten Kon­
gress. — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 379 str. ; 23 cm. — (Bibliothek der 
Kommunistischen Internationale ; 1). — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Ham­
burg : Verlag der Kommunistischen Internationale, 1920. IZDG 6939 — Manuil'skij, 
Dmitrij Zaharovič : Engels im. Kampfe für den revolutionären Marxismus : Rede 
anlässlich des 40. Todestages von Friderich Engels, gehalten in den 22. Sitzung des 
Kongresses am 4. August 1935. — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 44 str., [1] f. 
pril. ; 20 cm. — (VII. Weltkongress der Kommunistischen Internationale ; [2]). — 
Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Moskau ; Leningrad : Verlagsgenossenschaft 
Ausländischer Arbeiter in der UdSSR, 1935. IZDG 6942 — Manuil'skij, Dmitrij Zaha­
rovič : Die Ergebnisse des VII. Weltkongresses der Kommunistischen Internationale 
/ Bericht des Genossen Manuilski in der Versammlung des Moskauer und Lenin­
grader Parteiaktivs, September 1935. — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 93 str., 
[1] f. pril. — 20 cm. — (VII. Weltkongress der Kommunistischen Internationale ; [7]). 
— Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Moskau; Leningrad : Verlagsgenossenschaft 
Ausländischer Arbeiter in der UdSSR, 1935. — IZDG 6942 — Manuil'skij, Dmitrij 
Zaharovič: Die Kommunistischen Parteien und die Krise des Kapitalismus : Bericht 
vor dem XI. Plenum des EKKI. — Milano : Feltrinelli reprint, 1967. — 134-str. ; 
19 cm. — (XI. Plenum des EKKI ; [1]). — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Ham­
burg : Verlag Carl Nachf., cop. 1931. IZDG 6966 — Manuil'skij, Dmitrij Zaharovič: 
Revolutionäre Krise, Faschismus und Krieg. — Milano : Feltrinelli Reprint. In colla­
borazione con la Biblioteca dell'Istituto G. G. Feltrinelli, 1967. — 30 str. ; 23 cm. — 
(XIII. Plenum des EKKI : Dezember 1933 ; 4). — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja 
: Moskau : Leningrad : Verlagsgenossenschaft ausländischer Arbeiter in der, 1934. 
IZDG 6938 — Meždunarodnoe rabočee dviženie. — Moskva : Nauka, 1980. — 412 str. ; 
20 cm. SAZU 98274 — Mommsen, Hans : Arbeiterbewegung und Nationale Frage : aus­
gewählte Aufsätze. — Göttingen : Vandenhoeck und Ruprecht, 1979. — 429 str. ; 
23 cm. — (Kritische Studien zur Geschichtswissenschaft ; 34). INV B 3526 — Pieck, 
Wilhelm: Die Vormarsch zum Sozialismus : Bericht, Schlusswort und'Resolutionen 
zum 1. Punkt der Tagesordnung des Kongresses der Kommunistischen Internationale. 
— Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 131 str. ; 20 cm. — (VII. Weltkongress der 
Kommunistischen Internationale ; [4]). — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Mo­
skau : Leningrad : Verlagsgenossenschaft Ausländischer Arbeiter in der UdSSR, 1935. 
IZDG 6942 — Pieck, Wilhelm: Wir kämpfen für ein Rätedeuschland : der" revolu­
tionäre Kampf der deutschen Arbeiterklasse unter- Führung der Kommunistischen 
Partei Deutschlands gegen die faschistische Diktatur : Bericht über die Tätigkeit der-
Kommunistischen Partei Deutschlands. — Milano : Feltrinelli'Reprint, Ì967.~— 74 str. 
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: 23 cm. — (XIII. Plenum des EKKI : Dezember 1933 ; [6]). — Faksimiliran ponatis. 
Izvirna izdaja : Moskau ; Leningrad : Verlagsgenossenschaft Ausländischer Arbeiter 
in der UdSSR, 1934. IZDG 6938 — Pjatnickij, Osip Aronovič: Die Arbeit der Kommu­
nistischen Parteien Frankreichs und Deutschlends und die Aufgaben der Kommuni­
sten in der Gewerkschaftsbewegung. — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 48 str. ; 
23 cm. — Rede auf dem XII. Plenum des Exekutive der Kommunistischen Internatio­
nale (September 1932) zum Punkt 1 der Tagesordnung : »Ueber die internationale 
Lage und die Aufgaben der • Sektionen der Kommunistischen Internationale-«. — Fa­
ksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Moskau : Verlagsgesellschaft Ausländischer 
Arbeiter in der UdSSR, 1932; IZDG 6945 — Pjanitckij, Osip Aronovič: Die Kommu­
nistischen Parteien in Kampf um die Massen : Rede, gehalten am 2. XII. 1933 auf 
dem XIII. Plenum des EKKI. — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 73 str. ; 23 cm. 
— (XIII. Plenum des EKKI : Dezember 1933 ; [5]). — Faksimiliran ponatis. Izvirna 
izdaja : Moskau '; Leningrad : Verlagsgenossenschaft Ausländischer Arbeiter in der 
UdSSR, 1934. IZDG 6938 — Program der Kommunistischen Internationale : Ange­
nommen vom VI. Weltkongres am 1. September 1928 in Moskau. Anhang : Statuten 
der Kommunistischen Internationale. Fremdwörter Verzeichnis: — Milano : Feltri­
nelli Reprint, 1967. — 112 str. ; 19 cm. — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Ham­
burg ; Berlin : Carl Hoym Nachf., 1928. IZDG 6962 — Radek, Karl: Der Weg der 
Kommunistischen Internationale : (Referat über die Taktik der Kommunistischen 
Internationale, gehalten auf dem III. Weltkongress Moskau," Juli 1921). — Milano : 
Feltrinelli Reprint, 1967. — 86 str. ; 23 cm. — (Bibliothek der Kommunistischen In­
ternationale ; 18). — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Verlag der 
Kommunistischen Internationale, 1920. IZDG 6939 — Resolutionen und Beschlüsse. — 
Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 63 str. ; 20 cm. — (VII. Weltkongress der 
Kommunistischen Internationale ; [1]). — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Mo­
skau ; Leningrad : Verlagsgenossenschaft Ausländischer Arbeiter in der UdSSR, 1935. 
IZDG 6942 — Die Taktik der Kommunistischen Internationale gegen die Offensive 
des Kapitals : Bericht über die Konferenz der erweiterten Exekutive der Kommuni­
stischen Internationale, Moskau, vom 24. Februar bis 4/ März 1922. — [Milano] : Fel­
trinelli Reprint, 1967. — XIII, 173 str. ; 23 cm. — (Bibliothek der Kommunistischen 
Internationale ; 27). — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Verlag der 
Kommunistischen Internationale, 1922. IZDG 6939 — Thesen und Beschlüsse. — Mi­
lano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 25 str. ; 23 cm. — (XIII. Plenum des EKKI : De­
zember 1933 ; [1]). — Die vorliegenden Material ien. . . sind der »Humanité № 12799 
vom 29. XII. 1933 entnommen. — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Moskau ; 
Leningrad : Verlagsgenossenschaft 'Ausländer Arbeiter in der UdSSR," 1934. IZDG 
6938 — Thesen und Resolution des III. Weltkongresses der Kommunistischen Inter­
nationale : (Moskau, 22. Juni bis 12. Juli 1921). — [Milano] : Feltrinelli Reprint, 1967. 
— 191 str. ; 23 cm. — (Bibliothek der Kommunistischen Internationale ; 20). — Faksi­
miliran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Verlag der-Kommunistischen Internatio­
nale, 1921. IZDG 6939 — Thesen und Resolutionen des IV. Weltkongresses der 
Kommunistischen Internationale : Moskau vom 5. November bis 5. Dezember 1922. — 
[Milano] : Feltrinelli Reprint, 1967. — 121 str. ; 23 cm. — (Bibliothek der Kommuni­
stischen Internationale ; 36). — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Ver­
lag der Kommunistischen Internationale, 1923. IZDG 6939 — Thesen und Resolu­
tionen des V. Weltkongresses der Kommunistischen Internationale : Moskau,"" vom 
17. Juni bis 8. Juli 1924. — Milano : Feltrinelli Reprint, [1967]. — 189 str. ; 22 cm. — 
Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Carl Hoym Nachf., 1924. IZDG 
6960 — TivelVA.: 10 [desjaf] * let Kominterna v rešenjih i cifrah : spravočnik po 
istorii kominterna / M. Hejmo. — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 415 str. ; 22 cm. 
— Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Moskva ; Leningrad : Gosudarstvennoe iz-
dajatel'stvo, 1929. — Translit. iz cir. IZDG 6944 — T i v e P , A.: 5 [pjat] let Komin­
terna u rešenijak i cifrah." — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 123 str. ; 23 eni. — 
Priloženi je k N. 1 zumala »Kommunističeskij Internacional«, 1924. '— Faksimiliran 
ponatis. Izvirna izdaja : Moskva: »Krasnaja nov'«, 1924. — Translit. iz cirilice. IZDG 
6970 — Togliatti, Palmiro: Kampf 'gegen Krieg und Faschismus : Bericht zum 3. 
Punkt der Tagesordnung des Kongresses : die Vorbereitung der imperialistischen 
Krieges und die Aufgaben der Kommunistischen Internationale (13.—14. August 1935) 
und Schulusswort (17. August 1935) / Ercoli [ps]. —. Milano : Feltrinelli Reprint, 
1967. — 95 str. ; 16 cm. — (VII. Weltkongress der Kommunistischen Internationale ; 
[5]). ;— Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Strasbourg : Prometheus Verlag, [1935?]. 
IZDG 6942 r- Trockij, Lev: Die Grundfragen der Revolution. — 2. Aufl. — Milano : 
Feltrinelli Reprint, [1967?]. — XIV, 475 str. : z avtorjevo sliko ; 23 cm." — Faksimili­
ran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Verlag 'der Kommunistischen Internationale,' 
1923. IZDG 6947 — Trockij, Lev: Die neue Etappe : Die Weltlage und unsere Auf­
gaben. —•:[Milano], Feltrinelli Reprint, 1967. — VIII, 167 str. ; 23 cm + 3 pril. — (Bi­
bliothek der Kommunistischen Internationale ; 24)..— Faksimiliran ponatis. Izvirna 
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izdaja: Hamburg : Verlag der Kommunistischen Internationale, 1921. IZDG 6939 — 
Wang, Ming: Die revolutionäre Bewegung in den kolonialen und halbkolonialen 
Ländern und die Taktik der kommunistischen Parteien : Gekürtztes Stenogramm der 
Rede zum 2. Punkt der Tagesordnung »Die Offensive des Faschismus und die Auf­
gaben. — [Milano] : Feltrinelli Reprint, 1967. — VIII, 167 str. ; 23 cm + 3 pril. — (Bi-
klasse gegen den Faschismus«, in der Sitzung vom 7. August 1935. — Milano : Fel­
trinelli Reprint, 1967. — 63 str. ; 20 cm. — (VII. Weltkongress der Kommunistischen 
Internationale ; [6]). — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Moskau ; Leningrad 
Verlagsgenossenschaft Ausländischer Arbeiter in der UdSSR, 1935. IZDG 6942 — Zi-
no.vèev, Georgi j Vasil'evič: Der Krieg und die Krise des Sozialismus. — [Milano] : 
Feltrinelli Reprint, [1967?]. — 667 str. ; 23 cm. — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja 
: Wien : Verlag für Geschichte und Politik, 1924. IZDG 6940 — Der zweite Kongress 
der Kommunistischen Internationale : Protokoll der Verhandlungen vom 19. Juli in 
Petrograd und vom 23. Juli bis 7. August 1920 in Moskau. [Milano] : Feltrinelli Re­
print, 1967. — 798 str. ; 23 cm. — (Bibliothek der Kommunistischen Internationale ; 
22). — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Verlag der Kommunistischen 
Internationale, 1921. IZDG 6939. 

Narodna vprašanja: 

Deutsch, Karl W.: Tides among nations. — New York : The Free Press ; London 
: MacMillan, 1979. — VIII, 342 str. ; 24 cm. INV B 3517 — Gütermann, Christoph: Das 
Minderheitenschutzverfahren des Völkerbundes. — Berlin : Duncker und Humblot, 
1979. — 360 str. ; 24 cm. — (Schriften zum Völkerrecht ; 63). INV B 3478 — Natio­
nalism : the Nature and Evolution of an Idea / ed. by Eugene Kamenka, John Pla-
menatz, George L. Mosse. . . [et. al.] — London : Edward Arnold, 1976. — [VIII], 135 
str. ; 22 cm. IZDG 6819 — Sozialstruktur und Organisation europäischer National­
bewegungen / unter Mitwirkung von Peter Burian Herausgegeben von Theodor 
Schieder — München ; Wien : Oldenbourg, 1971. — 175 str. (1) f. pril. ; 25 cm. — (Stu­
dien zur Geschichte des neuzehnten Jahrhunderts ; 3) (»Neuzehtes Jahrhundert«). — 
NUK 299265 — 3 — Straka, Manfred : Karte der" Völker und Sprachen Europas unter 
besonderer Berücksichtigung der Volksgruppen. — Graz : Akademische Druck, 1979. 
— 15 str. ; 30 cm + 1 zvd. INV C 689 — Verletzungen von Menschenrechten : eine 
Dokumentation der Verletzungen von Rechtsverpflichtungen zum Schutz der Men­
schenrechte gegenüber Deutschen in den Gebieten des Deutschen Reiches östlich von 
Öder und Neisse und ausserhalb der Grenzen des Deutschen Reiches / herausgegeben 
im Auftrage des Bundes der Vertriebenen. — 2., neu bearbeitete Aufl. — Bonn : Kul­
turstiftung der deutschen Vertriebenen, 1980. — 102 str. ; 24 cm. INV B 3523 — Win­
kler, Heinrich August & Thomas Schnabel: Bibliographie zum Nationalismus — 
Göttingen : Vandenhoeck und Ruprecht, 1979. — 155 str. ; 19 cm. — (Arbeitsbücher 
zur modernen Geschichte ; 7). INV B 3454 — World minorities / edited by Georgina 
Ashworth: — Sunbury : Quartermaine House, 1978. — XVI, 195 str. ; 22 cm. — Vol. 2. 
INV B 3504. 

3. E v r o p a 
Splošno: V 

Communist power in Europe : 1944—1949 / edited by Martin McCauley. — Lon­
don (etc.) : Macmillan, 1977. — XXIII, 242 str. : ilustr. ; 23 cm. — (Studies in Russian 
and East European history). — NÜK 288446 — Contamine, Philippe: La guerre au 
moyen age. — Paris : Presses universitaires de France, 1980. — 516 str. ; 19 cm. — 
(Nouvelle elio ; 24). FF B 786 — Dictionnaire de la seconde guerre mondiale / cet 
ouvrage a été publié sous la direction de Philippe Masson. — Paris : Larousse, 1979— 
1980. — 2 zv. — 26 cm. FF E 775 — Erdmann, Carl: The origin of the idea of crusade. 
— Princeton : University press, 1977. — XXXVI, 446 str. ; 22 cm. FF C 2139 — Euro­
pa und die Reichsgründung : Preussen-Deutschland in der Sicht der grossen europä­
ischen Mächte 1860—1880 / herausgegeben von Eberhard Kolb. — München : Olden­
bourg 1980. — 167 str. ; 23cm. — (Historische Zeitschrift. Beih. ; N. F. 6). NUK 30434 
— 6 — L'Europe océane / [rédaction Suzanne Agnely et Jean Barraud ; assistés de 
J. Bonhomme.. . (et al.) ; iconographie A.-M. Moyse, assistée de N. Orlando ; cartes 
D. Horvath]. — Paris : Larousse, 1979. — (296) str. : ilustr. ; 30 cm. — (Beautés du 
monde). NUK II 312290 — Groh, Dieter: La Russia e l'autocoscienza d'Europa / [tra­
duzione di Claudio Cesa]..— Torino : Einaudi, 1980. — VII, 436 str. ; 18 cm. — (Pic­
cola biblioteca Einaudi ; 405). — Ovojni podnasl.: Saggio sulla storia intelletuale 
d'Europa. — Prevod dela: Russland und das Selbsverständnis Europas. INV B 235 — 
Haddock, B. A.: An Introduction to Historical Thought. — London : Edward Arnold, 
1980. — [VII], 184 str. ; 22 cm. IZDG 6820 — Histoire générale des sciences. — Paris : 
Presses Univ. de France, 1966, 1969. ^- 2 knj. (VIII, 724 str., pril. : ilustr. — VII, 873 
str., pril. ; 24 cm. SAZU 98947/1, 2 X — Hughes, Paul L. & Robert F. Fries: European 
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civilization: basic historal documents. — [Reprint.]. — Totowa, New Jersey : Little-
field, Adams & Co., 1965. — XV, 366 str. ; 21 cm. — (Littlefield quality paperbacks ; 
61cm). NUK 307143 — 6 1 — Maenchen-Helfen, Otto J.: Die Welt der Hunnen : eine 
Analyse ihrer historischen Dimension / deutschsprachige Ausgabe besorgt von Ro­
bert Göbl ; [aus dem Amerikanischen übertragen von Viktor Straub]. Wien (etc.) : 
Böhlau, 1978. — XIX, 572 str., (XXIX) f. pril. ; 25 cm + (1) zvd. — Prevod dela : The 
world of the Huns. NUK 299965 — Miège, Jean-Louis: Expansion européenne et dé­
colonisation de 1870 a nos jours. — Paris : Presses universitaires de France, 1973. — 
414 str. ; 19 cm. — (Nouvelle elio ; 28). FF 786 — Pelinka, Anton: Sozialdemokratie 
in Europa : Macht ohne Grundsätze oder Grundsätze ohne Macht?. — Wien : Herold, 
1980. — 200 str. ; 21 cm. INV B 3552 — Political terrorism / edited by Lester A. Sobel. 
— Oxford : Clio press, 19 — . — 24 cm. 1. — 1975. — 309 str. ; 2. — 1978. — 279 str. 
FF D 4853 — JLa propagande pendant la deuxième guerre mondiale : méthodes, objet, 
résultats : débats / Comité international d'histoire de la deuxième guerre mondiale, 
Commission roumaine d'organisation du colloque international. — Bucurest [s. n., 1980] 
: iiustr. (ßueuresti : Bucuresti-Nol). — 21 cm. — Bucarest, 11—12 Août : XV svetovni 
kongres zgodovinskih znanosti. IZDG 6908 — Skazkin, S. D.: Iz istorii social'no-poli-
tičeskoj i duhovnoj žizni Zapadnoj Evropy v sredine veka. — Moskva : Nauka, 1981. 
— 293 str. ; 23 cm. SAZU 99352 — Sovremennye etnonacional'nye processy v strànah 
Zapadnoj Evropy. — Moskva : Nauka, 1981. — 558 str., pril. ; 23 cm. SAZU 125322 — 
Sywottek, Arnold: Geschichtswissenschaft in der Legitimationskrise : ein Überblick 
über die Diskussion um Theorie und Didaktik der Geschichte in der Bundesrepublik 
Deutschland 1969—1973. — Bonn-Bad Godesberg : Neue Gesellschaft, 1974. — 136 str. 
; 24 cm. — (Archiv für Sozialgeschichte : Beiheft ; 1). NUK 275381 — 1 — Who were 
the fascists : social roots of European fascism / edited by Stein Ugelvik Larsen, Bernt 
Hagtvek, Jan Petter Myklebust : with the assistance of Gerhard Bo tz . . . [et al.]. — 
Bergen [etc.] : Universitetsforlaget, 1980. — 816 str. ; 22 cm. INV B 3551 — Žukov, 
E. M. : Očerki metodologii istorii. — Moskva : Nauka, 1980. — 245 str. : 21 cm. SAZU 
97876. -

Slovani : 

Kronsteiner, Otto: Die slawischen Denkmäler von Freising : der Text Studien­
ausgabe. — Klagenfurt : Klagenfurter Sprachwissenschaftliche Gesellschaft, 1979. — 
46 str. : iiustr. ; 21 cm. — (Klagenfurter Beiträge zur Sprachwissenschaft Slawistische 
Reihe ; 1). NUK 305510 — 1 — Slavjane v epohu feodalizma : k stoletijü akademika 
V. 1. Picety / [redakeionnaja kollegija Cerepnin L. V. . . . et al.]. — Moskva : »Nauka«, 
1978. — 342 str. : iiustr. ; 21 cm. — Cir. NUK 296355 — Slavjanskie kul'tury v epohu 
formirovanija i razvitija slavjanskih nacij XVIII—XIX vv. : materialy Meždunarod-
noj konferencii Junesko / [redakeionnaja kollegija D. F. Markov..." et al.]. — Mo­
skva : »Nauka«, 1978 — 398 str. ; 21 cm. — Cir. NUK 298037 — Die Slawen in Deut­
schland : Geschichte und Kultur der slawischen Stämme westlich von Oder und 
Neisse vom 6. bis .12. Jahrhundert : ein Handbuch / herausgegeben von Joachim 
Herrmann ; bearbeitet in einem Autorenkollektiv von Hans Holm Bielfeldt... [et 
al.]. — 3. unveränderte Aufl. — Berlin : Akademie-Verlag, 1974. — IX, 530 str., pril. : 
iiustr. ; 25 cm & / 1 / zvd. NUK 275484 — Slovane 6.—10. stoleti : Sbornik referatu ze 
sympozia. — Brno : Univerzita J. E. Purkyne, 1980. — 320 Str. : iiustr. : 30 cm. SAZU 
II 99111. 

Lužiški Srbi: 

Geschichte der Sorben : [Gesamtdarstellung] / [bearbeitet durch ein Autoren­
kollektiv ; Gesamtredaktion Jan Šolta (Leiter) . . . et al.]. — Bautzen : Domowina, 
1974—1977. — 4 zv. ; 24 cm. NUK 306983. 

Balkan: 

Alvarez, David J.: Bureaucracy and cold war diplomacy : the United States and 
Turkey 1943—1946. — Thessaloniki : Institute for Balkan studies, 1980. — 147 str. ; 
24 cm. — (Institute for Balkan studies ; 190). NUK 261262 — 190 — Ancient Macedo­
nia II : papers read at The Second International Symposium, held in Thessaloniki, 
19—24 August 1973. — Thessaloniki : Institute for Balkan Studies, 1977. — XVI, 544 
str., pril. : iiustr. ; 25 cm. — (Institute for Balkan Studies ; 155). NUK II 261262 — 
155 — Balkanskie strany v novoe i novejšee vremja : sbornik statej / [pod redakciej 
Ja. M. Kopanskogo]. — Kišinev : »Stanca«, 1977. — 176 str. ; 22 cm. — Cir. NUK 
292553 — Beldiceanu, Nicoarâ: Le monde ottoman des Balkans : (1402—1566) : insti­
tutions, société, économie. — London : Variorum Reprints, 1976. — 340 str. : iiustr. ; 
24 cm. NUK 269149 — Communal families in the Balkans : the Zadruga / essays by 
Philip E. Mosely and j :ssay in his honor [by] Leonard B. Schapiro. . . [et al.] ; edited 
py Robert F.Byrnes ; introduction by Margaret Mead. — Notre Dame ; London : 
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University of Notre Dame Press, 1976. — XXVII, 285 str., / 2 / str. pril. ; 24 cm. — 
(International studies of the Committee on International Relations University of 
Notre Dame). NUK 293665 — Crampton, R. J.: The hollow detente : Anglo-German 
relations in the Balcans, 1911—1914. — London : George Prior ; Atlantic Higlands : 
Humanities Press, [1979]. — 255 str. : ilustr., zvd. ; 24 cm. NUK 309849 — Helm-
staedt, Antje: Die Kommunistische Balkanföderation im Rahmen der sowjetrussi­
schen Balkanpolitik zur ' Beginn der zwanziger Jahre : Inaugural-Dissertation... -^ 
Berlin : Helmstaedt, 1976. — 2 zv. ; 21 cm. NUK 297180 — Kul'tura narodov Balkan 
v novoe vremja. — Moskva : Nauka, 1980. — 277 str. : ilustr. ; 23 cm. SAZU 90850/6 
— Südosteuropa-Bibliographie / herausgegeben vom Südost-Institut München. — 
München : Oldenbourg, 1976. — 25 cm. —' Bd 5 : 1966—1970. T. 2 : Albanien, Bulga­
rien, Jugoslawien. — 796 str. INV C 35. 

* • • -4. - ' J u g o s l a v i j a 

Aleksander, Stella: Church and state in Yugoslavia since 1945. — Cambridge 
(etc.) : Cambridge University Press, 1979. — XXI, 351 str. : zvd. ; 22 cm. — (Soviet 
and East European studies). NUK 300415 — Breccia, Alfredo: Jugoslavia 1939—1941 : 
diplomazia della neutralità. — Milano : Giuffrè, 1978.'— XIV, 181 str. ; 25 cm. — 
(Università'di Roma. Facoltà di scienze politiche ; 25). NUK 294063 — 25 — Collotti, 
Enzo & Teodoro Sala: Le potenze dell'Asse e la Jugoslavia : saggi e documenti 1941/ 
1943. — Milano : Feltrinelli, 1974. — 195 str. ; 22 cm. FF C 4099 — Dietzel, Heinz: Die 
Münzen Jugoslawiens ab 1918 : mit Serbien, Kroatien und Montenegro : Nettokatalog. 
Anhang : Die Banknoten Jugoslawiens [von Harry Rosenberg]. — 2. Aufl. — Berlin : 
Buchdruckerei Erich Pröh," /19—/. — 21 str. ; 17 cm. NUK 249843 — Franchere, Ruth: 
Tito of Yugoslavia. — London : The Macmillan Company, 1970. — 184 str. : ilustr. ; 
22cm. NUK 305258 — Graham, Stephen: Alexander of Yugoslavia : Strong Man of 
the Balkans. — London [etc.] : Cassell, 1938. — 302 str., [4] str. pril. ; 22 cm. IZDG 
6887 — Haberl, Othmar Nikola: Parteiorganisation und nationale Frage in Jugosla­
wien — Berlin : Osteuropa-Institut, 1976. — 242 str. : ilustr. ; 25 cm. — (Philoso­
phische und soziologische Veröffentlichungen ; 13). NUK 269684 — 13 — Jugoslawien 
/ herausgegeben von Klaus-Detlev Grothusen in Verbindung mit dem Südosteuropa-
Arbeitskreis der Deutschen Forschungsgemeinschaft. — Göttingen : Vandenhoeck & 
Ruprecht, cop. 1975.* — 566 str. .;' 25 cm. — (Südosteuropa-Handbuch ; 1). NUK C 
279273 — 1 — Macclellan, Woodford D.: Svétozar Marković and the origins of Balkan 
socialism. — Princeton, New Jersey : Princeton University Press, 1964. — VIII, 308 
str., (1) f. pril. ; 23 cm. NUK 289660 — Mokuter, Ivan : Jugoslavija i njezini narodi : 
[pregled geografije, istorije i narodnih običaja] Délszlav népismeret : [földrajzi, tör-
téneti es néprajzi âttekintes] — 2. vâltozatlan utânnyomâs. — Budapest : Tankönyv-
kiadò, 1980. — 255 str. : ilustr. ; 24cm. NUK 306989 — Niesmann, Felix: Im Span­
nungsfeld von Zentralismus und Selbstverwaltung : politische und ökonomische De­
terminanten des e igenen Weges« zum Sozialismus und deren Auswirkungen auf 
die Nationalitäten- und Ausserenpolitik in der Sozialistischen Föderativen Republik 
Jugoslawien. — Bochum : Studienverlag Brockmeyer, 1979. — VIII, 517 str. ; 21 cm. 
INV B 3468 — Pervoe serbskoe vosstanie 1804—1813 gg. i Rossija. — Moskva : Nauka, 
1980. — 25 cm. ~— 1 : 1804—1807. — 1980. — 478 str. FF D 2351 ; SAZU 98316/1 H — 
Razumovsky, Andreas Graf: Ein Kampf um Belgrad : Tito und die jugoslawische 
Wirklichkeit. — Berlin [etc.] : Ullstein, 1980. — 540 str. ; 23 cm. NUK D 307203 ; INV 
B 3450 — Rother, Frank: Jugoslawien : Kunst, Geschichte, Landschaft: ein Reise­
begleiter zwischen Adria und Donau. — Köln : M. DuMont Schauberg, 1976. — 268 
str. : ilustr. ; 21 cm. (Dumont Dokumente : Kunst-Reiseführer). NUK 285686 — 
Sattler, Miran : Operacia »Rösselsprung-« / [zo srbochorvatskeho originalu preložil 
Emil Hantel]. — [1. vyd.] — Bratislava : Nakladatel'stvo Pravda, 1980. —, 142 str., 
pril. ; 21 cm. — (Memoare). Prevod dela : Konjičev skok. NUK 307053 — Sumarokova, 
M. M; : Demokratičeskie sily v Jugoslavii v bor'be protiv reakcii i ugrezy vojny 1929— 
1939. —.Moskva : Nauka, 1980. — 239 str. : ilustr. ; 21 cm. SAZU 98402 — Terrosi, 
Mario: Jugoslavija. Stoj! — Grosseto : Il Paese Reale, 1977. — 97 str. ; 20cm. — (Pre­
senze ; 9). NUK 286583 .— 9 — Wehler, Hans-Ulrich: Nationalitätenpolitik in Jugo­
slawien : die deutsche Minderheit 1918—1978. — Göttingen : Vandenhoeck und Ru­
precht, 1980.' — 164 Str. ; 21 cm, INV B 3457. 

Krajevna in pokrajinska zgodovina: г 

Baum, Wilhelm : Deutsche und Slowenen in Krain : eine historische Betrachtung. 
— Klagenfurt : Carinthia, 1981. — 247 str. : ilustr. ; 22 cm. INV B 3567 — Behschnitt, 
W. D.: Nationalismus bei Serben und Kroaten 1830—1914. — München : R. Olden­
bourg, 1980. — 423 str. ; 25 cm. SAZU 12152/74 H — Benussi, B.: Storia documentata 
di Rovignol — Trieste : Università popolare di Trieste, 1977. — 378 str. ; 24 cm. SAZU 
98166/1 H — Digović, Pero: La Dalmatie et les problèmes de l'Adriatique / lettre-pre-
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face : Ivan Meštrović. -r- Lausanne : Libeairire de l'Université. — F Rouge & Cie 
S.A., 1944. — 571 str., [6] str. pril. ; 24 cm. IZDG 6888 — Dragnich, Alex N.: The de­
velopment of parliamentary goverment in Serbia. — Boulder : East European Quar­
terly ; New York : distributed by Columbia University Press, 1978. — 138 str. • 23 cm 
— (East European Monography ; No 44). NUK 290740 — 44 — Engelmann, Nikolaus-
D i e Banater Schwaben. — 2. erweiterte Aufl. — [S. L] : Landsmannschaft der Ba-
nater Schwaben e. V. in Deutschland, 1978. — 135 str. : ilustr. ; 28 cm. NUK 264321 — 
Eterovich, Adam S.: Croaüan and Dalmatian coats of arms. — Palo Alto, California • 
Ragusan Press, 1978. — XVIII, 242 str. : ilustr. ; 28 cm. NUK II 311506 — Forlati Ta­
maro, Bruna: Pola. — Padova : Liviana, 1971. — 115 str., XXXVIII f. pril. : ilustr. ; 
25 cm. — (Historia nobilissima). NUK 305358 — Giuricin, Gianni: L'Istria è lontana • 
un esodo senza storia. — Trieste : »Italo Svevo«, 1981. — 212 str. ; 23 cm. INV B 3561 
— Hitrova, Nina Ivanovna: Cernogorija v nacional'no-osvoboditel'nom dviženii na 
Balkanah i russkočernogorskie otnošenija v 50—70-h godah XIX veka. — Moskva • 
»Nauka«, 1979. — 336 str. ; 23 cm. — Cir. NUK 300711 — Kessler, W.: Politik, Kultur 
und Gesellschaft in Kroatien und Slawonien. — München : R.Oldenbourg, 1981 — 
352 str. ; 25 cm. SAZU 12152/77 — Kindersley, Anne: The moutains of Serbia : tra­
vels through inland Yugoslavia. — London : John Murray, 1976. — XVII, 286 str., pril. 
; 23 cm. NUK 285800 — Kobler, G.: Memorie per la storia della liburnica città di 
Fiume. — Trieste: Università popolare di Trieste, 1978. — 3 knj. — 828 str. ; 24 cm. 
SAZU 98166/3 H — Krajacich, Peter: Die Militärgrenze in Kroatien. — Wien • Ver­
band der wissenschaftlichen Gesellschaften Österreichs, 1974. — XIII, 288 str VII f 
zvd. ; 21 cm. — (Dissertationen der Universität Wien ; 98). NUK 290296 — 98 —'Labošj 
Fedor: Istorija Rusinoh Bačkej, Srimu i Slavonii 1745—1918 : döselerie, gazdovski 
prosvimi, kulturni i duhovni život. — Vukovar : Sojuz Rusinoh i Ukraincoh Gorvat-
skej, 1979. — 299 str. : ilustr. ; 22 cm. — Cir. NUK 299902 — Makova, Evgenija Ser-
geevna: Zagreb v XVI veke : iz istorii social'no-ekonomičeskih otnošenij v fevdal'nom 
gorode. — Moskva : Moskovskij universitet, 1976. — 206 str. ; 20 cm. — Cir. 'NUK 
285931 — Morosini IV, V.: Catastico generale dei boschi della provincia deìl'Istra 
no 7 5 T 1 7 7 6 ) * ~ T r i e s t e : Università popolare di Trieste, 1980. — 472 str. ; 24 cm. SAZU 
98166/4 H — Orsâg, Jozef : Kragujevac : 55 rokov od vzbury 71. pešiehotrenčianskeho 
pluku /îlustrâcie Maja Gaborikovâ/. — V Trenčine : Okresné osvetovéstredisko • 
Trenčianske müzeum, 1973. -т- 29 str. : ilustr. ; 29 cm. NUK 255352 — fSechshundert-
funfzig] 650 Jahre Gottschee ; Festbuch 1980 / herausgegeben von der Gottscheer 
Landsmannschaft. — Klagenfurt : Der Gottscheer Landsmannschaft, 1980. — 363 str 

: ilustr. ; 24 cm. INV B 3462 — Smets, Franz: Rijeka—Triest : die Verlagerung eines 
italienisch-jugoslawischen Konfliktes. — München : Minerva; 1979. — 258 str. • 21 cm 
— (Minerva-Fachserie Geisteswissenschaften). INV B 3467. ' ' 

5. S l o v e n i j a 

Kardelj, Edvard: Memorie degli anni di ferro / [traduzione di Dunja Badnjević 
Orazi]. — (la ed.) — Roma : Editori Riuniti, 1980. — IX, 234 str. ; 20 cm. — (Politica; 
18). — Prevod dela : Borba za priznanje in nezavisnost nove Jugoslavije. NUK 315491 
— 18 — Kocbek, Edvard: »Compagnia« : La resistenza partigiana in Slovenia / [tra­
duzione Alojz Rebula]. — Milano : Jaca book, 1975. — 270 str. ; 23 cm. — (Saggi per 
la resistenza europea ; 62). NUK 269210 — 62 — Kocbek, Edvard: La compagnia /tra­
duzione italiana a cura di Antonio Setola. — [1. ed. integrale]. — Bologna • Centro 
studi Europa Orientale, 1979. — 2 zv. ; 18 cm. — (CSEO biblioteca ; 8, 9). NUK 297800 
— 8, 9 — Krones, Franz: Die Cillier Chronik : kritische Untersuchungen ihres Tektes 
und Gehaltes. — Wien : Kais.-Akademie der Wissenschaften, 1873. — 102 str. • 24 cm 
NUK 269908 — Slovenija : Cleveland, Trst, Gorica, Senpeter ob Nadiži, Trbiž, Ce­
lovec, Maribor, Ljubljana / [izdal Metod Turnšek]. — V Trstu : Turnšek 1947 — 
[60] str. : ilustr. ; 24 x 34 cm. NUK 278372 — Wurmbrand, Gundaker Graf 'von: Das 
Urnenfeld von Maria-Rast. — Braunschweig : Vieweg und Sohn, 1879. — 92 str., V 
f. pril. : ilustr. ; 27 cm. NUK II 270491. , 

6. K o r o š k a 

Ethnic minorities in Austria. — [S. L] : Narodni svet koroških Slovencev • Zve­
za slovenskih organizacij na Koroškem, [1977]. — 59 str., [10] f pril • 30 cm — 
Ovojni naslov. NUK II 273496 — Fischer, G.: Das Slowenische in Kärnten. — Kla-
genfurt/Celovec : Franz Kattnig für das Slowenische Informationscenter, 1980 — 320 

Ù i . , l uu t r- ; 2 4 c m - S A Z U 8 1 3 1 8 / 1 H — Kärntens Volksabstimmung 1920 : Wissen­
schaftliche Kontoversen und historisch-politische Diskussionen anlässlich des inter­
nationalen Symposions Klagenfurt 1980 / herausgegeben von Helmut Rumpier — 
Klagenfurt : Kärntner Druck- und Verlagsgesellschaft, 1981. — 434 str. - i lus t r • 
24 cm. FF D 4864 — Kärnten : Volksabstimmung 1920 : Voraussetzungen Verlauf' 
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Folgen. — Wien [etc.] : Locker, 1981. — 264 str., zvd. ; 24 cm. FF 4861 — Das Landes­
museum für Kärnten und seine Sammlungen. — Klagenfurt : Landesmuseum für 
Kärnten, 1976. — 165 str. : ilustr. ; 19 cm. NUK 293872 — Leber, Paul Siegfried: Die 
Römerstrassen im Lavanttal. — Klagenfurt : Heyn, 1974. — 70 str. ; 24 cm + 5 zvd. 
—> (Aus Kärntens römische Vergangenheit ; 5). NUK 266991 — 5 — Mallebrein, Wol­
fram: Hans Steinacher : ein Kämpfer für Freiheit und Selbstbestimmung : eine Bio­
graphie. — Klagenfurt : Heyn, 1980. — 215 Str., pril. ; 21 cm. NUK 309049 — Neumann, 
D.: Museum der Stadt Villach : ein kleiner Führer durch die Ausstellung. — Villach : 
Museum der Stadt Villach, 1981. — 40 str. : ilustr. ; 21 cm. SAZU 98972 — Obermeier, 
Siegfried: Kärnten : ein Führer / [die Fotos stammen von Hansjörg Abu j a . . . et al.]. 
— München : Prestel, 1975. — 375 Str., pril. : ilustr. ; 19 cm. NUK 289052 — Pleterski, 
Janko: Elemente und Charakter der plebiszitären Entscheidung 1920 in Kärnten. — 
Klagenfurt/Celovec : Slovenski znanstveni inštitut, 1980. — 87 str. : ilustr. ; 21 cm. 
— (Disertacije in razprave ; 5). FF C 4063 — Prušnik, Karel: Gemsen auf der Lawine 
: der Kärntner Partisanenkampf / [übers, von Avguštin Malle, Florjan Lipuš]. — 
Klagenfurt ; Ferlach : Drava, 1980. — 322 str., [43] str. pril. ; 24 cm. Prevod dela : 
Gamsi na plazu. IZDG 6778 — Rausch, Josef: Der Partisanenkampf in Kärnten im 
Zweiten Weltkrieg. — Wien : österreichischer Bundesverlag Gesellschaft, 1979. — 
108 str. ; 21 cm. — (Militärhistorische Schriftenreihe ; 39/40). — Ov. nasi. NUK 237948 
— 39/40 ; SAZU II 98787 H ; IZDG 6264 — Tschemernjak, Hans: Begegnung mit dem 
Faaker See : seiner Landschaft und seiner Geschichte / [Federzeichnungen und eine 
Übersichtskarte von German Pader]. — Klagenfurt: Heyn, cop. 1968. — 47 str. : 7 
ilustr., / 1 / f. pril. ; 17 cm. NUK 280139 — Unvergängliches Kärnten : Beiträge zur 
Heimatkunde Kärntens. — Klagenfurt : Kärntner Landsmannschaft, 1976. — 192 str. 
: ilustr. ; 30 cm. NUK II 264526 — Veiter, Theodor: Die slowenische Volksgruppe in 
Kärnten : Geschichte, Rechtslage, Problemstellung. — Wien ; Leipzig : Reinhold, 1936. 
— 186 str. ; 19 cm. ; — (Kleine Historische Monographien ; 50). — NUK 281513 — 50 
— Villach : das Werden einer Stadt. — Klagenfurt: (s. n.), 1980. — 124 str. : ilustr. ; 
29 x 24 cm. SAZU II 97950 — Von Hitler zu Burger : zur Geschichte, Ideologie und 
Rechtssituation der NDP / hrsg. von der Jungen Generation in der SPÖ. — Wien : 
Junge Generation in der SPÖ, 1981. — 80 str., ilustr. pril. ; 21 cm. INV B 3533 — Wit, 
Karl: Völkermarkt : Chronik der Grossgemeinde. — Völkermarkt : Eigenverlag der 
Stadt, 1980. —160 str: : ilustr. ; 21 x 22 cm. NUK 315455 — Wolfram, Herwig: Con-
versio Bagoariorum et Carantanorum : das Weissbuch der Salzburger Kirche über 
die Erfolgreiche Mission in Karantanien und Panonien. — Köln [etc.] : Böhlaus, 1979. 
— 167 str. ; 20 cm. FF C 2499 ; SAZU 98784 H — Der [zehnte] 10. Oktober — Kärntens 
Ehrentag / herausgegeben von der Kärntner Landsmannschaft, 1980. — 88 str. ; 21 cm. 
INV B 3570. 

7. T r s t , G o r i š k a i n B e n e š k a S l o v e n i j a s F u r l a n i j o 

Baum, Wilhelm: Deutsche Sprachinseln in Friaul. — Klagenfurt : Carinthia, 1980. 
— 132 Str., [8] str. ilustr. pril. ; 19 cm. — (Kleine Kärnten-Bibliothek ; 22). INV A 
410 — Bonamore, Daniele: Disciplina giuridica delle istituzioni scolastiche a Trieste 
e Gorizia : dalla Monarchia A.-U. al G. M. A. e dal Memorandum di Londra al Trat­
tato di Osimo. — Milano : A. Giuffrè, 1979. — VII, 610 str. ; 25 cm. — (Biblioteca della 
Rivista giuridica della scuola : nuova serie ; 2). IZDG 6904 — Cervani, G.: Il litorale 
austriaco dal settecento alla »Costituzione di dicembre« del 1867. — Udine : Del 
Bianco, 1979. — 97 str. ; 24 cm. SAZU 81319/5 — Cobol, Giuseppe: Trieste : »la fedele 
di Roma« / Giulio Italico [ps.]. — Torino : S. Lattes & e , 1919. — 226 str. : ilustr. ; 
20 cm. NUK 286136 — Conferenza internazionale sulle minoranze, Trieste 10—14 luglio 
1974 / a cura del Tullio De Mauro. — Trieste : Provincia di Trieste, 1979. —. 155 str. ; 
29 cm. — (Atti della conferenza ; 1). FF E 773 — Cox, Geoffrey: The race for Trieste. 
— London : Kimber, 1977. — 284 str. ; 24 cm. INV B 3469 — Daneo, Ketty: La Risiera 
di San Sabba / [disegni di Renato Daneo]. — Trieste : [s. n.], 1970. — [60] str. : ilustr. 
; 25 cm. NUK 294343 — Gli Elementi della città e lo sviluppo di Trieste nei secoli XVIII 
e XIX / a cura di Luciano Semerani. — [S. 1.] : Dedalo libri, 1969. — 164 str. ; 23 cm. 
— (Architettura e città ; 5). NUK 292371 — 5 — Fabbroni, Flavio: Tavagnacco fri­
ulano. — Udine : Istituto friulano per la storia del movimento di liberazione, 1980. — 
118 str., [12] str. pril. ; 24 cm. IZDG 6862 — Gaspari, Paolo: Storia popolare della so­
cietà contadina in Friuli : agricoltura e società rurale in Friuli dal X al XX secolo / 
[foto di Attilio Brighelli, Giandomenico Spreafico]. — Monza : Officine grafiche Pif-
fàrerio, 1976. — XVI, 263 str., pril. : ilustr. ; 24 cm. NUK 305578 — Guerra di libera­
zione Friuli-Slovenia 1943—1945 : divisione d'Assalto Garibaldi Natisone : diario sto­
rico operativo. — Udine : A. N. P. I., 1980. — 134 str. : ilustr. ; 24 cm + corr. — 
(Quaderni della resistenza ; 5/numero speciale). IZDG 4919 — Magajna, Nadja: Tri­
este 1945—1949; nascita del movimento politico autonomo Sloveno. — Trieste : Krcy-
žek za družbena vprašanja »Virgil Sček«, 1980. — 267 Str. ; 29 cm. INV C 688 — Ma-
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russig, Giovanni Maria: Le morti violenti o subitane successe in Gorizia o suo di­
stretto. — Udine : Società Filologica Friulana, 1970. — 265 str. : ilustr. ; 21 cm. NUK 
289193 — Mautino, Ferdinando: Guerra di popolo : Storia delle formazioni garibal­
dine friulane ; prefazione di Enzo Collotti. — Padova : Libreria Feltrinelli, 1981. — 
205 str. • 21 cm. IZDG 6861 — Movimento di liberazione in Friuli 1900/1950 / [pre­
parazione e studio Riccardo Toffoletti, Alviero Negro, Alberto Buvoli]. — U d i n e : 
Institute Friulano per la storia del movimento di liberazione, 1972. — 319 str. : ilustr; 
; 27 cm. NUK II 310624 — Pallante, Pierluigi: Il Partito comunista italiano e la que­
stione nazionale : Friuli-Venezia Giulia 1941—1945. — Udine : Del- Bianco Editore, 
1980. — [IV]. 283 str. ; 24 cm. ^- (Studi e documenti ; 5). IZDG 4692 — Perco Jacchia, 
Carmen: Un-paese, la resistenza : testimonianze di uomini a donne di Lucinico / 
Gorizia. — Udine : Del Bianco Editore, 1981. — 213 str. ; 24 cm. (Studi e documenti 
; 6). IZDG 4692 — Petri$ Ernest: La positione giuridica internazionale della mino­
ranza slovena in Italia. — Trieste : Editorale Stampa Triestina, 1981. — 141 str. ; 
21 cm. — (Gli Sloveni in Italia ; [9]). INV B 2462 — Pupo, Raoul: La rifondazione 
della politica estera italiana : la questione giuliana (1944—1946). Linee interpretative. 
— [Udine]. :" Del Bianco, 1979. — 213 str. ; 20 cm. — (Civiltà del Risorgimento ; 17). 
IZDG 3883 — Pustetto, Maria Bruna: Alpe friulana : Carnia, Tarvisiano : un mondo 
da scoprire [traduzioni Studio Intra].. — Udine : Istituto per l'Enciclopedia del Friuli 
Venezia Giulia, 1979. — 163 str: : ilustr. ; 19 cm. NUK 307109 — Rebula Tuta, Alenka: 
La questione nazionale a Trieste in un'inchiesta tra gli operai Sloveni. — Trieste : 
Editoriale Stampa Triestina, 1980.— 183 str. . ; 21 era. — (Gli Sloveni in Italia ; [8]). 
INV B 2462 — La Resistenza nel Friuli e nella Venezia Giulia : guida bibliografica / 
impostata e diretta da Enzo Collotti ; a cura di Silva Bon Gherardi e Adriano Pe­
tronio. — Udine : Ribis, 1979. — 2 knj. ; 21 cm. INV B 3563 — Rezija, jezik zemlje, 
jezik kruha : načrt družbenogospodarskega in kulturnega razvoja Rezije / urednik 
Renato Quaglia. — Trst : Založništvo tržaškega tiska, 1981. — 102 str. : ilustr. ; 20 cm. 
— Naslov na vzporedni strani: Resia il linguaggio della terra e del pane : proposte 
per uno sviluppo socioeconomico e culturale della Resia. INV B 3514 — Roje, Alek­
sander: Cultura musicale degli Sloveni a Trieste: dal 1848 all'avvento del fascismo. 
— Trieste : Editoriale stampa Triestina, 1978. — 100 str. : note ; 19 cm. NUK 292598 
— Schutte, Anne Jacobson: Pier Paolo Vergerlo : the making of an Italian reformer. 
— Genève : Droz, 1977. — 300 str. ; 26 cm. — (Travaux d'humanisme et Renaissance ; 
160). NUK II 166363 — 160 — La storia della Slavia Italiana : secondo ciclo di con­
ferenze degli Incontri culturali 1974—1975 a Pulfero, — San Pietro al Natisone : Cen­
tro Studi Nediža ; Trieste : Editoriale stampa Triestina, 1978. — 167 str. ; 22 cm. — 
(Nediža ; 3). NUK 260243 — 3 — Lo Sviluppo degli istituti di credito sloveni nella 
provincia di Trieste dal 1880 al 1945 / alla ricerca hanno collaborato Čok Boris, Husu 
Valter, Kravos Marijan, Per tot Sandro, Petaros Emil, Siega Boris. — Trieste : (s. n.), 
1977. — 90 str., 26 pril. ; 33 cm. NUK II 273683 — Skerk Kosmina, Marisa: »Učiteljski 
list« — n Foglio dei maestri sloveni e croati in Italia (1920/1926) : tesi di laurea in" 
lingua e letteratura slovena. — Trieste : Skerk Kosmina, 1979. — I, 282 f. ; 31 cm. 
NUK II 310892 — Valussi, Giorgio: Friuli Venezia Giulia : guida geografica storica. 
— 3 ed, 1. ristampa. — Firenze : Le Monnier, 1977. — 66 str. : ilustr. ; 24 cm. NUK 
279135 — Valussi, Giorgio: Gli Sloveni in Italia. Trieste, LINT (1974). 118 + (III) str. 
80. NUK 265270 — Vincenti, Federico: Partigiani friulani e giuliani all'estero. — Udi­
ne : A .N.P.I . , 1980. — 238 str. : ilustr. ; 24cm. IZDG 6863. 

8. A v s t r i j a s h a b s b u r š k o m o n a r h i j o k o t c e l o t o 

Splošno : 
Bewegung und Klasse : Studien zur österreichischen Arbeitergeschichte / Hrsg. 

G. Botz . . . [et al.] ; mit einem Vorwort von Hertha Firnberg ; eingeleitet von Karl R. 
Stadler. — Wien : Europaverlag, 1978. — 841 str. ; 22 cm. INV B 3452 — Burmeister, 
Karl Heinz: Geschichte Vorarlbergs : ein Überblick. — Wien : Verlag für Geschichte 
und Politik, 1980. — 234 str., ilustr. pril. ; 21cm. INV B 3546 — Friedlander, Otto': 
Letzter Glanz der Märchenstadt : das war Wien um 1900. — 2. Aufl. — Wien : Mün­
chen : Molden-Taschenbuch-Verlag, 1977. — 252 str. ; 18 cm. — (Ein Molden-Taschen-
buch ; 12). NUK 281528 — 12 — Hartau, Friedrich: Clemens Fürst von Metternich in 
Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. — Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1977. — 
154 str. : ilustr. ; 19 cm. — (Rowohlts Monographien ; 250). NUK 161827 — 250 — 
Imago Austriae. — Wien : Herder, 1979. — 304 str. : ilustr. ; 30 cm. SAZU II 98070 H 
— Kann, Robert A.: Geschichte des Habsburgerreiches 1526—1918. — Wien ; Köln ; 
Graz : Böhlaus Nachf., 1977. — 617 str. ; 25 cm. — (Forschungen zur Geschichte des 
Donauraumes ; 4). NUK II 269016 — 4 — Die Kartäuser in Österreich. — Salzburg : 
James Högg, 1980—1981. — 1—2 zv. ; 30 cm. — (Analecta Cartusiana ; 83). NUK 236035 
— 83 — Lockyer, Roger: Habsburg and Bourbon Europe : 1470—1720. — 2. impres­
sion. — London : Longman, 1976. — XI, 594 str. ; 22cm. NUK 285791 — Malahovskij, 
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K. V.: Istorija Avstrii. — Moskva : Nauka, 1980. — 398 str. ;.23cm. SAZU 99064 — 
Osterreichische Bundesverfassungsgesetze / mit einer Einleitung und Anmerkungen 
herausgegeben von Felix Ermacora. — 9. Aufl. — Stuttgart : Philipp Reclam Jun., 
1980. — 228 str. ; 15 cm. INV A 404 — Osterreichische historische Bibliographie = 
Austrian historical bibliography / Bearbeitet von Günther Hödle [etc.]. — Santa Bar­
bara-California : Clio press, 196 — . — 8. 1976 ; 9. 1977. FF D 4169 — Die Osterreichi­
sche Nationalbibliothek : Geschichte, Bestände, Aufgaben. — 5., ergänzte Aufl. — 
Wien : österreichische Nationalbibliothek, 1979. — 127 str. : ilustr. ; 21 cm. —J (Bi-
blos-Schriften ; Bd 108). NUK b 112820 — 108 — Österreichisches Biographisches Le­
xikon 1815—1950. — Wien : Verlag der österreichischen Akademie der Wissen­
schaften, 1979—1980. — 23 cm., — Lieferung 36 : Petračić-Piscel. — 96 str. ; Lieferung 
37 : Pischek-Pongratz. — 97—192 str. INV B 106 /p/ — Osvoboditel'nye dviženije na­
rodov avstrijskoj imperii. — Moskva :- Nauka, 1981. — 463 str., pril. ; 23 cm. SAZU 
99353 — Siedlung, Macht und Wirtschaft : Festschrift Fritz Posch zum 70. Geburtstag. 
— Graz: Steiermärkisches Landesarchiv, 1981. — XXIX, 641 str. : ilustr. ; 24cm. 
SAZU 46764/12 H — Pratobevera, Eduard: Was hat Steirmark in den Türkenkriegen 
für Kroatien gethan? : aus Originalquellen geschöpfte Andeutungen. — Gratz : (s. n.), 
1848 (Gratz : Tanzer). — 32 str. ; 19 cm. NUK 249921 — Studia austro-polonica 2 / 
[redaktorzy tomu Józef Buszko, Walter Leitsch]. — [Wyd 1]. — Warszawa ; Krakow 
: Panstwowe Wydawnictwo Naukowe, 1980. — 216 str. : ilustr. ; 24 cm. —. (Zeszyty 
Naukowe Uniwersytetu Jagiellonskiego ; 582 [a]. Prace historyczne ; zesz. 68). NUK 
136662 — 582 [a] — Vaida, Alexander: The nationality problem in Austria-Hungary -: 
the reports of Aleksander Vaida to arcduke Franz Ferdinand's chancellery / edited 
by Keith Hitchins. — Leiden : Brill, 1974. — XVII, 188 str. ; 25 cm. — (Studien zur 
Geschichte Osteuropas ; 18). NUK 136113 — 18 — Volksgruppen in Österreich : eine 
Dokumentation. — Wien : Bundeskanzleramt, 1976. — 56 str. : ilustr. ; 20 cm. NUK 
294377 — Walter, Friedrich: österreichische Verfassungs- und Verwaltungsgeschichte 
von 1500—1955 / aus dem Nachlass herausgegeben von Adam Wandruszka. — Wien ; 
Köln ; Graz: Böhlaus Nachf., 1972. — 320 str. ; 25 cm. — (Veröffentlichungen der 
Kommission für neuere Geschichte Österreichs ; 59). NUK 38091 — 59. 

Srednji vek do 16. stoletja: 

Schwarz, M. : Studien zur Klosterbaukunst in Österreich unter den letzten Baben-
bergern. — Wien : VWGÖ, 1981. — 180 Str., pril. : ilustr. ; 21 cm. SAZU 80657/147 — 
Sokol, Anthony Eugene: Das habsburgische Admiralitätswerk des 16. wnd 17. Jahr­
hunderts. — Wien : österreichisches Institut für Bibliotheksforschung, Dokumenta-
tions und Informationswesen, 1977. — 63 str. ; 24 cm. — (Biblios-Schriften ; 89). NUK 
b 112820 — 89 — Volecka, Karl: Habsburgische Hochzeiten 1550—1600 : kulturge­
schichtliche Studien zum manieristischen Repräsentationsfest... Wien ; Köln ; Graz 
: Böhlaus Nachf., 1976. — 192 str., XI str. pril. ; 25 cm. — (Veröffentlichungen der 
Kommission für neuere Geschichte Österreichs ; 65). NUK 38091 — 65 — Wiesflecker, 
Hermann: Kaiser Maximillian I. : das Reich, Österreich und Europa an der Wende 
zur Neuzeit. — Wien : Geschichte und Politik ; München : Oldenbourg, 1971 — . — 
22 cm. Bd. 4 : Gründung des habsburgischen Weltreiches Lebensabend und Tod 1508 
—1519. — 1981. — 691 str. FF C 3584 — Wolfram, Herwig: Conversio Bagoariorum et 
Carantanorum : das Weissbuch der Salzburger Kirche über die Erfolgreiche Mission 
in Karantanien und Pannonien. — Köln [etc.] : Böhlaus, 1979. — 167 str. ; 21cm. 
SAZU 98784 H ; FF C 2499. 

Od 17. stoletja do 1918: 

Barth, Anna: Agrarpolitik im Vormärz : die Steirische Landwirtschaftsgesell­
schaft unter Erzherzog Johan. — Graz : Leykam, 1980. — 141 str. ; 25 cm. — (Grazer 
Rechts- und Staatswissenschaftliche Studien ; 37). FF D 2356 — Beiträge zur Ge­
schichte der Gewerbe und Erfindungen Österreichs von der Mitte des XVIII. Jahr­
hunderts bis zur Gegenwart / herausgegeben von der General-Direction ; redigiert 
von Wilhelm Franz Exner. — Wien : Braumüller, 1873. — 279 str. ; 23 cm. NUK 
278930 — Berglar, Peter: Maria Theresia in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. — 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. — 156 str. : ilustr. ; 19 cm. — (Rowohlts Mo­
nographien ; 286). NUK 161827 — 286 — Bindreiter, Uta: Die diplomatischen und 
wirtschaftlichen Beziehungen zwischen Österreich-Ungarn und Rumänien in den 
Jahren 1875—1888. — Wien ; Köln ; Graz : Böhlaus Nachf. 1976. — 322 str. ; 25 cm. 
— (Veröffentlichungen der Kommission für neuere Geschichte Österreichs ; 63). NUK 
38091 — 63 — Die Habsburgermonarchie 1848—1918 / im Auftrag der Kommission 
für die Geschichte der österreichisch-ungarischen Monarchie (1848—1918) heraus­
gegeben von Adam Wandruszka und Peter Urbanitsch. — Wien : österreichische 
Akademie der Wissenschaften, 1973 — . — 25 cm — 2 : Verwaltung und Rechtswesen. 
— 1975. — XVIII, 791 str. FF D 2218 — Häusler, Wolf gang: Von der Massenarmut zur 
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Arbeiterbewegung : Demokratie und soziale Frage in der Wiener Revolution. —, Wien 
; München : Jugend und Volk, 1979. — 560 str. : ilustr. ; 21 cm. FF C 2473 — Kissinger, 
Henry A.: A world restored : Metternich, Castlereagh and the problems of peace 
1812—1822. — Boston : Houghton Mifflin, [198?]. — 354 str. ; 21cm. FF C 4105 — 
Metternich, Klemens Wenzel Lothar von : Aus Diplomatie und Leben : Maximen. . . 
/ herausgegeben von Arthur Breycha-Vauthier ; mit einem Vorwort von Carl J. 
Burckhardt. — 2. Aufl. — Graz ; Wien ; Köln : Styria, 1964. — 159 Str., (1) f. pril.- ; 
19 cm. — (österreichische Diplomaten). NUK 289056 — Österreichs Kämpfe in Jahre 
1866 / nach Feldacten bearbeitet durch das k. k. Generalstabs-Burèau für Kriegs­
geschichte — Wien : Generalstab, 1867. — [537] str. pril. ; 26 cm. NUK II 273150 — 
Osvoboditelnie dviženija narodov Avstriskoj imperii : vozniknovenie i razvitie konec 
XVIII v. — 1849. — Moskva : Nauka, 1980. — 608 str. ; 22 cm: — (Centralnaja i jugo-
vostočnaja Evropa v epohu perehoda ot feodalizma k kapitalizmu : problemy istorii 
i kultury ; [1]). FF C 4064 — Rietra, Madeleine: Jung Österreich : Dokumente und 
Materialien zur liberalen österreichischen Opposition 1835—1848 : proefschrift ter 
verkrijging van de graad van doctor in de letteren aan de Rijksuniversiteit te Leiden. 
— Amsterdam : Rodopi, 1980. — 648 Str. ; 23 cm. NUK 308434 — Schütz, Julius Franz: 
Aus der Frühzeit der steierischen Drucker. — Graz : Steiermärkische Landesbiblio­
thek am Joanheum, 1936—1937. — 2 zv. : ilustr. ; 24 cm. — (Arbeiten aus der steier-
märkischen Landsbibliothek am Joanneum in Graz ; 1—2). NUK 98536 — 1—2. 

. Od'Ï918 dalje: 
Aussermair, Josef: Kirche und Sozialdemokratie : der Bund der religiösen So­

zialisten 1926—1934 / eingeleitet von Weihbischof Florian Kuntner ; mit einem Nach­
wort von Josef Weidenholzer. — Wien [etc.] : Europa Verlag, 1979. — 238 Str. ; 21 cm. 
— (Schriftenreihe des Ludwig Boltzmann Instituts für Geschichte der Arbeiterbe­
wegung • 10) INV B 3023 — Carsten, Francis L.: Faschismus in Österreich : von 
Schönerer zu Hitler. — München : Fink, 1977. — 373 str. ; 22 cm. NUK 295987 — 
25[fünfundzwanzig] Jahre*Staatsvertrag : Protokolle des wissenschaftlichen Sympo-
sions »Justiz und Zeitgeschichte« 24. und 25. Oktober 1980 : die österreichische Ju­
stiz — die Justiz in Österreich 1933 bis 1955. — Wien : österreichischer Bundesverlag, 
1981; — 184-str. : ilustr. ; 27 cm. FF E 794 — Fürnberg, Friedl: österreichische Frei­
heitsbataillone ; österreichische Nation. — Wien : Globus, 1975. — 75 str. : ilustr. ; 
19 cm. INV B 3460 — Gärtner, Heinz: Zwischen Moskau und Österreich : die KPÖ — 
Analyse einer sowjetabhängigen Partei. — Wien : Braumüller, 1979. — 211 str. ; 
23 cm — (Studien zur österreichischen und internationalen Politik ; 3). INV B 3456 
— Gauss, A. K.: Wege und Irrwege in Rot-Weiss-Rot : Zeitgeschichtliches und Inter­
views mit Bundeskanzler 'Dr. Kreisky, Altkanzler Dr. Klaus, Dr. Viktor Reimann, 
Univ-Prof Dr. Veiter u.a . — Salzburg : österreichisches Flüctlingsarchiv, 1979. — 
180 str • ilustr. ; 21 cm. — (Donauschwäbische Beiträge ; 73). INV B 220 — Gauss, 
A K & B. überlauter: Das zweite Dach : eine Zwischenbilanz über Barackennot und 
Siedierwillen 1945—1965. — Salzburg : österreichisches Flüchtlingsarchiv, 1979. — 96 
str ilustr. pril. •;• 21 cm. — (Donauschwäbische Beiträge ; 72). INV B 220 — Kerekes, 
Lajos • Von St. Germain bis Genf. : Österreich und seine Nachbarn 1918—1922. — 
Wien • Böhlaus 1979. — 415 str. ;. 24 cm. INV B 3453 — Maleta, Alfred: Bewältigte 
Vergangenheit : Österreich 1932—1945. — Graz [etc.] : Styria, 1981. — 250 str. ; 24 cm. 
INV B 3547 — Matthes, Reinar : Das Ende der Ersten Republik Österreich : Studien 
zur Krise ihres politischen Systems : Inaugural-Dissertation... — Hamburg : R. Mat­
thes 1979 — 544 str : ilustr. ; 21 cm. NUK 309060 — Melden, Fritz: Besetzer, Toren, 
Biedermänner : ein Bericht aus Österreich 1945—1962. — Wien [etc.] : Molden, 1980. 
— 423 str. ; 22 cm. INV B 3548 — Das neue Österreich : Geschichte der Zweiten Re­
publik / herausgegeben von Erika Weinzierl und Kurt Skalnik. — Graz ; Wien ; 
Köln Styria, cop. 1975. - 414 str. ; 25 cm. NUK 279265 — Riedlsperger, Max E.: 
The lingering shadow of nazism : the Austrian independent party movement since 
1945 _ New York : East European Quarterly, 1978. — XI, 214 str. ; 23 cm. — (East 
European monographs ; 42). INV B 3572 — Sozialdemokratie und »-Anschluss-« : hi­
storische Wurzeln : Anschluss 1918 und 1938 : Nachwirkungen : eine T a S u n S d e s 

Dr.-Karl-Renner-Instituts, Wien, 1. März 1978 / Hrsg. Helmut Konrad. — Wien : 
Europa Verlag, 1978. — 149 str. ; 21 cm. — (Schriftenreihe des Ludwig Boltzmann 
Instituts für Geschichte der Arbeiterbewegung ; 9). INV B 3023. 

9. I t a l i j a 
Do 1918: 
Agnelli, Arduino: Mazzini e la cultura politica del suo tempo. — Firenze : Olsch-

ki, 1972. — 461 str. ; 24 cm. — Separat iz : Il Pensiero Politico, Anno 5, n. 3, 1972. INV 
в'з484 — L'Altro Piemonte: le minoranze etnico-linguistiche nella regione / a cura 
di Edoardo Bellone. — Torino : Eda, 1980. — 172 str. : ilustr. ; 28 cm. INV C 695 — 
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Anselmi, Sergio: Mezzadri e terre nelle marche : studi e ricerche di storia dell'agri-
cultura fra quatrocento e novecento. — Bologna : Patron, 1978. — 166 str. ; 25 cm. — 
(Istituto di storia economica e sociale dell'università di Bologna ; 15). FF D 3690 — 
Catalogo della stampa periodica delle Biblioteche dell'Istituto nazionale per la storia 
del movimento di liberazione in Italia e degli Istituti associati : 1900/1975 : strumenti 
per la ricerca / a cura di Francesca Ferraüni Tosi, Grazia Marcial is . . . [et. al.]. — 
Milano : Istituto nazionale per la storia del movimento di liberazione in Italia, 1977. 
— 374 str. ; 31 cm. IZDG II 606 — Ciocca, Pierluigi: L'economia italiana nel periodo 
fascista / Gianni Toniolo. — Bologna : Il Mulino, 1976. — 448 str. ; 22 cm. — (Pro­
blemi e prospettive : serie di storia). IZDG 6903 — Cikolini, A. S.: SociaFnaja utopija 
v Itali! XVI- načalo XVII v. — Moskva : Nauka, 1980. — 390 str., pril. ; 22 cm, SAZU 
98285 — Gabba, Emilio: Republican Rome, the army and the allies, translated by 
P.J . Cuff. — Oxford : Blackwell, cop. 1976. — IX, 272 str. ; 24 cm. NUK 294435 — 
Gropallo, Tomaso: Navi a vapore e armamenti italiani : dal. 1818 ai giorni nostri / 
[con 94 illustrazioni]. — 2. ed. — Milano : Mursia, cop. 1976. — 354 str., pril. ; 24 cm. 
— (Biblioteca del mare ; 147 : Uomini di navi di tutu tempi ; 15). NUK 276765 — 
147 / 15 — Haverkamp, Alfred & Horst Enzensberger: Italien in Mittelalter : Neuer­
scheinungen von 1959—1975. — München : R. Oldenbourg, 1980. — VIII, 494 str. ; 
23cm. — .(Historische Zeitschrift. Sonderheft ; 7). NUK 195613 — 7 — Kin,,CI.: Ita­
lija na rubeže vekov. — Moskva : Nauka, 1980. — 197 str. : ilustr. ; 20 cm. SAZU 
98577 — Koval'skaja, M. I. : Italija v borbe za nacional'nuju nëzavisinost i edinstvo. — 
Moskva : Nauka, 1981. — 272 str. : ilustr. ; 21 cm. SAZU 99518 — Leto, Guido : Polizia 
segreta in Italia. — Roma [itd.] : Vito Bianco, cop. 1961. — X, 249 str. ; 20 cm. IZDG 
6902 — Mommsen, Theodor: Das Römische Imperium der Cäsaren. — Ungekürzte 
Textausgabe. — Berlin : Safari-Verlag, /1977/. — 515 str. : ilustr. ; 22 cm. NUK 287084 
— I Nodi della sinistra / con introduzione di Dante Argeri e nota integrativa di Do­
menico Novacco. — Roma : Armando Armando, 1980. — 151 str. ; 20 cm. INV B 3444 
— Primo centenario della morte di Niccolò Tommaseo 1874—1974 : atti delle onoranze 
tommaseiane Firenze, marzo-maggio 1974. — Firenze : Olschki, 1974. — 223 str. ; 
26 cm. (Biblioteca dell »Archivum Romanicum« ; serie I, 137). NUK II 70301 — 1/137 
— Studies in the romanization of Etruria / by Patrick B r u u n . . . [et al.]. — Roma : 
Bardi, 1975. — 518 str., pril. ; 25 cm. — (Acta Instituti Romani Finlandiae ; 5). NUK 
276780 — 5 — Terracini, Umberto: Come nacque la costituzione. — Roma : Editori 
Riuniti, 1978. — 127 str. ; 20cm. — (Interventi ; 2). INV B 377 — Valussi, Giorgio: 
Il confine nordorientale d'Italia. — Trieste : LINT, 1972. — 331 str. ; 24 cm. — (Pub­
blicazioni dell'Istituto di Sociologia Internazionale di Gorizia. Serie »Materiali« ; 3). 
INV B 3505 — Vedovato, Giuseppe: Politica estera Italiana e scelta Europea. — Fi­
renze : Le Mounier, 1979. — 383 str. ; 22 cm. INV B 3442 — Vico, G. : Scritti storici. — 
Napoli : Giannini, 1980. — X, 347 str. ; 25 cm. SAZU 99094. 

Od 1918 dalje: 

Amendola, Giorgio: Storia del Partito comunista italiano : 1921—1943. — Roma : 
Riuniti, 1978. — XV, 647 str. ; 22 cm. — (Biblioteca di storia : 73). NUK 295986 — 73 
— Bocca, Giorgio: Il terrorismo italiano : 1970—1978 / Giorgio Bocca. — /6" ed.'/. — 
Milano : Rizzoli, 1979. — 157 str. ; 22cm. NUK 316394 — Collotti, Enzo: Il Litorale 
Adriatico nel Nuovo Ordine Europeo 1943—1945. — Milano : Vangelista Editore, 1974. 
— 146 str., [4] str. pril. ; 21cm. IZDG 6790 — Lopuhov, Boris Removič: Istorija fa-
šistskogo režima v Itala. — Moskva : »Nauka«, 1977. — 294 str. ; 23 cm. — Cir. NUK 
298102 — Luna, Giovanni de: Benito Mussolini in Selbstzeugnissen und Bilddoku­
menten. (Die Übersetzung besorgte Liselotte Giannachi-Mangels). — Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1978. — 157 str. : ilustr. ; 19 ćm. — (Rowohlts Monographien ; 
270). NUK 161827 — 270 — Dal Pont, Adriano: L'Italia dissidente e antifascista : le 
Ordinanze, le Sentenze istruttorie e le Sentenze in Camera di consiglio emesse dal 
Tribunale speciale fascista contro gli imputati di antifascismo dall'anno 1927 al 1943 
/ Simonetta Carolini ; pubblicazione patrocinata dall'ANPPIA nazionale. — Milano 
: La Pietra, 1980. — 3. zv. (XIV, 1474 str. tek. pag.) ; 22 cm ; Vol. 1 : 1927—1931 ; Vol. 
2 : 1932—1939 ; Vol. 3 : 1940—1943. IZDG 6901 — Selva, Gustavo & Eugenio Marcucci: 
Il martirio di Aldo Moro : cronaca e commenti sui 55 giorni più difficili della Re­
pubblica — Bologna : Cappelli, 1978. — 187 str. : ilustr. ; 19 cm. — (Undici dici­
annove). NUK 315864 — Spadolini, Giovanni: L'Italia dei laici : lotta politica e cul­
tura dal 1925 al 1980. — Firenze : Le Monnier, 1980. — 445 str. ; 21 cm. INV B 3441 — 
Sturzo, Luigi: L'Italie et le fascisme / traduit de l'italien par Marcel Prélot. — Paris 
: Félix Alcan, 1927. — VIII, 297 str. ; 19 cm. NUK 289423 — Terzuolo, Eric Robert: 
Relations between the Communist Parties of Italy and Yugoslavia, 1941—1960. — 
[Authorized facsimile]. — Ann Arbor, Michigan ; London : University microfilms 
International, 1980; — VIII, 363 f. ; 21 cm. NUK 309802 — Tiroler Almanach = Alma­
nacco Tirolese : 1979, 1980. — Innsbruck : Emil Juen und Volkmar Hauser, 1980. — 
24 cm. INV B 3481. 
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Krajevna zgodovina: 

Beltrutti, Giorgio & James Hogg: La Certosa di Pesio / fotografie di Michele 
Merola. — Salzburg : (James Hogg), 1979. — 24 str., (36) str. pril. ; 23 cm. — (Ana-
lecta Cartusiana ; 73). NUK 236035 — 73 — Geertman, Herman Anton Alphons Paul : 
More veterum : il Liber Pontificalis e gli edifici ecclesiastici di Roma nella tarda 
antichità e nell'alto medioevo : proefschrif t . . . — Utrecht : Geertman, 1975. — XX, 
251 str. ; 24 cm. NUK 276617 — Leoncini, Giovanni: La Certosa di Firenze : nei suoi 
rapporti con l'architettura certosina. — Salzburg : James Hogg, 1979. — 231 str. pril. 
; 25 cm. — (Analecta Cartusiana ; 71). NUK 236035 — 71 — Roteili, Ettore & Edoardo 
Vitta: L'Autonomia Regionale della, Valle d'Aosta : profili storici e giuridici. — To­
r ino ' : Giappicheli Editore, .1973. — 122 str. ; 23 cm. INV B 3560 — Unità e diffusione 
della ci viltà, veneta t Prelazioni e comunicazioni del convegno degli scrittori veneti, 
Gorizia ottobre 1974 / a cura di U. Fascolo e N. Vianello. — Venezia/Mestre: Asso­
ciazione degli scrittori veneti, 1975. — .207 str., pril. ; 24 cm. NUK 269837 — Vivian, 
A.: Iscrizioni e manoscritti ebraici di Pisa. I. — Pisa' : Giardini editori, 1980. Str. 191 
—239 : ilustr. ; 30 cm. SAZU II 99190 H. 

, 10. A l b a n i j a 

Ducellier, A.: La façade maritime de l'Albanie au Moyen age : Duražzo et Va-
lona du XI au X V siècle. — Thessaloniki : Institute for Balkan Studies, 1981. — XLI, 
702 str, : ilustr. ; 25 cm. "SAZU 80005/177 — Seliščev, A.M.: Slavjanskoto naselenie v 
Albanija. — Sofija : Nauka i izkustvo, 1981. — VIII, 352 str. : ilustr. ; 23 cm. SAZU 
99580 — Tonnes, Bernhard: Sonderfall Albanien : Envar Hoxhas »eigener Weg« und 
die historischen Ursprünge seiner Ideologie. — München : Oldenbourg, 1980. ^- 512 
str. ; 21 cm. '— (Untersuchungen zur Gegenwartskunde Südosteuropas ; 16). INV B 
1245 ; SAZU 24676/16. - . 

' . . v 
11. M a d ž a r s k a s s t a r o O g r s k o 

Flach, Paul & Josef Pauli: Siedlungsgeschichte von Hajos, einer schwäbischem 
Gemeinde an der nördlichen Grenze der Batschka. — München : [s. n j , 1976. —.151 
str., pril. ; 21cm. — (Die Deutschen,aus Ungarn : Schriftenreihe der Landsmann­
schaft der Deutschen aus Ungarn in Bayern e.V. ; 11). NUK 233717 — 11 — Juhasz, 
Gyula: Hungarian foreign policy 1919—1945 / [transi, by Sândor Simon]. — Budapest 
: Akadémiai Kiadó, 1979! — 356 str. ; 24 cm. — Prevod dela: Magyarorszâg külpoli-
tikäja 1919—1945. INV B 3471 — Pölöskei, F.: Hungary after two revolutions (1919— 
1922)..— Budapest : Akadémiai Kiadó, 1980. — 148 str. ; 25cm. SAZU 13851/132 H. 

12. B o l g a r i j a 

Rovnjakov, A. A. : V bor'bè za svobodu Bolgaru. — Leningrad : Nauka, 1980. — 
206 str. ; 20 cm. SAZU 98384. 

13. R o m u n i j a 

Bochmann, K.: Der politisch-soziale Wortschatz des rumänischen von 1821 bis 
1850. — Berlin : Akademie-Verlag, 1979. — 221 str. ; 24 cm. SAZU II 8584/69:1 — 
Istoria dreptului Românesc. — Bucuresti : Academia RS Romania, 1980. — 664 str. : 
ilustr. ; 24 cm. SAZU 98641/1 — Matichescu, Olimpiu : Rabočaja solidarnost v Ru-
mynii 1921—1944 gg. / [prevod s rumynskogo Inessy Huber]. — Buharest : Akademia 
Socialističeskoj Respubliki Rumynii, 1978. — 231 str. : ilustr. ; 21 cm. — (Bibliotheca 
historica Romaniae : studies ; 58). — Cir. NUK 203388 — 58 — Musat, Mircea & Ion 
Ardeleanu: La vie politique en Roumanie 1918—1921 / (traduit du roumain par Radu 
Creteanu). — Bucuresti : Academia Republicii Socialiste Romania, 1978. — 259 str. ; 
25 cm. — (Bibliotheca historica Romaniae : monographies ; 19). NUK 194655 — 19 — 
Problemi di storia della Romania /Istituto di studi storici, politici e sociali Bucarest. 
— Milano : Nicola Teti, 1980. — 414 str. ; 21 cm. — (Studi e documenti). IZDG 6907 
— The Socialist Republic of Romania / edited by Arnaldo Alberti ; Edizione del Ca­
lendario, Milano, Instituti de studii istorice si socialpolitice de pe Unga, Bucuresti. — 
Milano : Teti & C, cop. 1979. — 357 str. : ilustr. ; 27 cm. IZDG 6909 — Wagner, Ru­
dolf: Deutsches Kulturleben in der Bukowina. — Wien : österr. Landsmannschaft, 
1981. — 78 str. ; 18 cm. — (Eckartschriften ; 77). INV A 28. 

14. C S S R 

Blelik, František: Slovaci vo svete. — Martin : Matica slovenska, 1980. — 25 cm. 
— 2 : 316 Str. FF D 2333 — Dejiny ceskoslovenske-bulharskych vztahu. — Praha : 
Academia, 1980. — 394 str. : ilustr. ; 25 cm. SAZU 97496 — Geschichte der Tschecho­
slowakischen Republik 1918—1948 / herausgegeben von Victor S, Mamatey und Ra-
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domir Luža ; [aus dem Englischen übertragen von Elisabeth Binder]. — Wien [etc.] : 
Herman Böhlaus, 1980. — 553 str. ; 25 cm. — (Forschungen zur Geschichte des Do­
nauraumes. ; Bd 3). — Prevod dela : A history of the Czechoslovak Republik. NUK II 
269016 — 3 — Jefâbek, Vaclav: Vladivoj Tomek & Karel Havliček v letech baòhovské 
reakce. — V Brne : Univerzita J. E. Purkyne, 1979. — 98 str.' ; 24 cm. — (Spisy uni­
verzi ty J. E. Purkine : filozofickâ fakulta ; 223). FF 2334 — Kolafa, S. J.: Styky ruské 
emigracele Slovâky a Cechy v letech 1897—1900. — Praha : Università Karlova, 1977. 
— 150 str. ; ilustr. ; 24cm. SAZU 17014/70 — Krâl, V.: Myslenkovy svet historié. — 
Praha :-Università Karlova, 1974. — 24 cm. SAZU 17014/54 — Krâl, V.: Otâzky ho-
spodâfskeho a sociâlniho vyvoje v ceskych zemich v letech 1938—1945. — Praha : 
Nakladatelstvi CSA V, 1958. kn j . 2. — 174 str. ; 21 cm. SAZU 81299/2 — Kritika bur-
žuaznich teorif v historiografu. — Praha : Ceskoslovensko-sovetsky institut ČSAV, 
1977. — 2 knj. 236 str. + 211 str. ; 21 cm. SAZU 97425/1, 2 — Leoncini, Francesco: 
I Sudeti e l'autodeterminazione : 1918^-1919 : (aspetti internazionali). — Padova : 
Centro studi Europa orientale, 1973: — 85 str. ; 24 cm. — (Collana di studi sull'Europa 
orientale ; l i b . NUK 210636 — l i b — Mikuš, J. A.: Slovakia and the Slovaks. — 
Washington : Three Continents Press, 1977. — XIX, 224 str. : ilustr. ; 23 cm. SAZU 
21099 H — Ruttkay, Frano: Rabotnicka žurnalistika v socialnom a narodnom hnuti 
Slovakov (1897—1918). — Martin : Matica slovenska, 1980. — 580 str. ; 20 cm. FF D 
2335 — XVltsestnàdcatyj] s'ezd Kommunističeskoj partii Cehoslovakii : 6—10 aprelja 
1981. — Praga : Orbis, 1981. — 270 str. ; 21 cm. — Translit. iz cir. IZDG 6906 — Zeman, 
Zbyhèk: The Masaryks : the Making of Czechoslovakia. — London : Weidenfeld and 
Nicolson, 1976. — 230 str,, [8] str. ' ; 23cm. IZDG 6830. 

15. P o l j s k a 

Cetwinski, M.: Rycerstwo šlaskie do konca XIII w. Pochodzenie, gospodarska 
polityka. — Wroclaw : Zaklad Narodowy im. Ossplinskich, 1980. — 243 str. ; 21 cm. 
SAZU 15019/210 — La contribution, de la Pologne a la victoire sur l'Allemagne hi­
tlérienne 1939—1945 : publie a l'occasion du XVe Congres international des. sciences 
historiques a Bucarest (Août 1980) / Institut militaire d'histoire : [par Rudolf Dzi-
panow rédaction scientfic et Tadeusz Rawski, Marek Tarczynski]. — Varsovie : Cza-
sopisma Wojskowe, 1980. — 135 str. .: ilustr. ; 24cm. IZDG 6713 — Gasiorowski, A.: 
Starostowie wielkopolskich miast królewskich w dobie Jagiellonskiej. — Warszawa : 
Panstwowe Wydawnictwo Naukowe, 1981. — 90 str. ; 24 cm. SAZU II 5938/34 H — 
Gomulski, Edvard: Služba dyplomatyczna w polsce. czasóv insurekcji Koéciszkowskiej. 
— Wroclaw : Wydawnictwa Uniwersytetu Wrocïavskiego, 1979. — 158 str. pril. ; 
24 cm. — (Acta Universitatis Wratislaviensis ; 490. Prawo ; 84). NUK 167759 — 490 — 
Hahn, Hans Henning: Aussenpolitik in der Emigration : die Exildiplomatie Adam 
Jerzy Czartoryskis 1830—1840. — München ; Wien : Oldenbourg, 1978. — 316 str. ; 
25cm. —.(Studien zur Geschichte des neunzehnten Jahrhunderts ; 10). FF D 4522 — 
History of Poland / by Aleksander Gieysztor. . . [et al.] ; [translation from the Polish 
manuscript Krystyna Cekalska. . . et al. ; maps Józef Humnicki . . . et al. ; diagrams 
Irena Gieysztor, Stefan Jackowski]. 2nd ed. — Warszawa : Panstwowe Wydawnictwo 
Naukowe, 1979. — 668 str., zvd. : ilustr. ; 24 cm. NUK 304010 — Kantor, Ryzsard: Re-
cepcja i funkcja plastycznej twórczosc ludowej na Polskiej Orawie w drugiej polowie 
XIX i w XX wieku. — [Wyd. 1]. — Warszawa ; Krakow : Panstwowe Wydawriictowo 
Naukowe, 1980. — 137 str. ; 24 cm. — (Zeszyty Naukowe Universytetu. Jagiellonskiego 
; 608. Prace etnograficzne ; zesz. 13). NUK 136662 — 608 — Karthaus und sein Kloster 
»•Marienparadies« : ein »Bildband« zum Heimatbuch des Kreises Karthaus / heraus­
gegeben von Wilhelm Brauer. — Salzburg : James Hogg, 1980. — 178 str. : ilustr. ; 
30 cm + 1 zvd. Heimatkarte. — (Analecta Cartesiana ; 93). NUK 236035 — 93 — Kar-
bownik, Ks. H.: Ciezary stanu duchovnego w Polsce na rzecz od roku 1381 do polowy 
XVII wiekù. — Lublin: Towarzystwo Naukowe katolickiego Uniwersytetu Lubel-
skiego, 1980. — 178 str. ; 24 cm. SAZU 15888/48 — Kol'esarov, Ju. D.: Nasilne odna-
rodzovan'e ruskih u Pol'skej. — Montreal : (s.in.), 1974. — 2 knj. (82 + 164 str.) : 
ilustr. ; 28 cm. SAZU II 81329/1, 2 — Kwiatkowski, S.: Powstanie i ksztaltowanie sie 
chrzešcijanskiej mentalnosci religijnej w Polsce do konca XIII w. — Warszawa : 
Panstwowe Wydawnictwo Naukowe, 1980. — 234 str. ; 24 cm. SAZU II 8801/79:3 — 
Litak, S.: Struktura terytorialna koscila lacinskiego w Polsce w 1772 roku. Objâs-
nienia do map. — Lublin : Towarzystwo Naukowe Katolickiego Uhiwersitetu Lubel-
skiego', 1979. — 527 str. ; 24 cm. SAZU III 97806 H — Ludnošć polska w powiecie 
moraskim w XIX wieku. — Morag: Zaklady Graficzne im. Seweryna Pienieznego, 
1977. — 19 str. ; 20 cm. SAZU 98973 — Nationalsozialistische Vernichtungslager im 
Spiegel deutscher Strafprozesse : Belzec, Sobibor, Treblinka, Chelmo / hrsg. von 
Adalbert Rückerl ; mit einem Vorwort von Martin Broszat. — München : Deutscher 
Taschenbuch Verlag, 1979. — 358 str. ; 18 cm. — (dtv — dokumente ; 2904). IZDG 
6821 '— La Pologne au XVe Congrès International des Sciences Historiques à Buca-
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rest — Wroclaw [etc.] ' : Académie Polonaise des sciences : comité des sciences hi­
storiques : institut d'histoire, 1980. — 313 str. : ilustr. ; 25 cm. FF D 2332 ; SAZU 
97831 H —. Rozenkranz, E.: Napoleonskie wolne miasto Gdansk. — Gdansk : Zaklad 
Narodowy im. Ossolinskich, 1980. — 111 str., pril. ; 21 cm. SAZU 38386/72 — Schle­
sien / herausgegeben von Hugo Weczerka. — Stuttgart : Kröner, 1977. — ХСШ, 699 
str.~: ilustr. ; 18 cm. — (Krömers Taschenausgabe ; 316). NUK 43246 — 316 — Studia 
z dziejów Uniwersytetu Wilenskiègo 1579—1979 / [redaktor tomu Kamilla Mrozow-
ska]. — Warszawa ; Krakow : Panstwowe Wydawnictwo Naukowe, 1979. — 170 str. : 
ilustr. ; 24 cm. — (Zeszyty naükowe Universytetu Jagiellonskiego ; 554. Prace histo-
ryczne ; zesz. 64). NUK 136662 — 554 — Sudzinski, R.: Organizacja i funkcjowanie 
rad narodowych w województwie pomorskim 1945—1950. — Warszawa: PaAstwoWe 
Wydawnictwo Naukowe, 1981. — 167 str. ; 24 cm. SAZU II 8801/80:1 — Szaflik, Józef 
Ryszard: Historia Polski : 1939—1947. — Warszawa : Uniwersytet Warszawski, Wy-
dzial historyczny, 1979. — 242 str. ; 24 cm. NUK 299583 — Tabliczki woskowe miasta 
Torunia ok. 1350— I poi. XVI w. — Warszawa : Panstwowe Wydawnictwo Naukowe, 
1980. — XLII, 236 str. : ilustr. ; 24cm, SAZU 17032/69 — Wasicki, J.: Ziemie polskie 
pod zaborem pruskim: Wielkie Ksiestwo Poznanskie 1815—1848. — Warszawa : Pan­
stwowe Wydawnictwo Naukowe, 1980. — 284 str. ; 24 cm. SAZU II 5938/33 H — 
Wojciechowski, Marian : Die polnisch-deutschen Beziehungen 1933—1938. — / [Über­
setzung Norbert Damerau]. — Leiden : Brill, 1971. — VIII, 583 str. ; 25 cm. — (Stu1 

dien zur Geschichte Osteuropas ; 12). — Prevod dela: Stosunki polsko-niemieckie 
1933—1938. NUK 136113 — 12 — Wolanski, Marian S.: Miejsce Polski w Europie w 
polskiej mysli politycznej lat 1944—1948."— Wroclaw : Wydawnictwa Universytetu 
Wroclawskiego, 1978. — 162 str. ; 21cm. — (Acta Uni versi ta tis Wratislaviensis ; 406 : 
Nauki polityczne ; 12). NUK II 167759 — 406/12. 

16. S o v j e t s k a z v e z a 
Splošno: 

: Konrad, György & Ivan Szelényi: La marche au pouvoir des intellectuels : le 
cas des pays de l'Est / traduit du hongrois par Georges Kassai et Pierre Kende. — 
Paris. : Seuil, 1979. — 249 str. ; 21 cm. — (Sociologie politique). NUK 315913 — Lavrin, 
Janko: Lev Tolstoj in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. — 26.-29. Tsd. — 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. — 191 str. : ilustr. ; 19 cm. — (Rowohlts Mo­
nographien ; 57). NUK 161827 — 57 — Limonov, Jurij Aleksandrovič : Kul'turnye 
svjazi Rossii s evropejskimi stranami v XV—XVII vv. / pod redakciej V. I. Buga-
nova. — Leningrad : »Nauka«, 1978. — 270 str. ; 23 cm. — Cir. NUK 295492 — Na-
ročnickaja, Lidija' Ivanovna : Rossija i nacional'noosvoboditel'noe dviženie na Balka-
nah 1875—1878 gg. : k stoletiju russko-tureckoj vojny 1877—1878 gg. — Moskva : 
»Nauka«, 1979. — 142 str., (1) f. pril. z zvd. : ilustr. ; 20 cm. — Cir. NUK 299417 — 
Pravo i sel'skoe hozjajstvo v SSSR i Itala. — Moskva : Institut gosudarstva i prava, 
1980. — 158 str. ; 22 cm. SAZU 125361 — Rossija i Finlandija. — Leningrad : Nauka, 
1981. — 157 str. : ilustr. ; 22 cm. SAZU 99327 — Die Sowjetische Geschichtswissen­
schaft : Leistungen und internationale Wirksamkeit / herausgegeben von Erich Don­
nert, Hans-Thomas Krause und Hans-Werner Schaaf. — Halle (Saale) : Universität, 
1979. — 4' zv. : 21 cm. — (Wissenschaftliche Beiträge / Martin-Luther-Universität 
Halle-Wittenberg ; 1979, 40) (Kongress- und Tagungsberichte der Martin-Luther-
Universität Halle-Wittenberg). NUK 208796 — 1979/40 — Sarkova, L S . : Rossija i 
Italija : torgovye otnošenija XV — pervoj četverti XVIII v. — Leningrad : Nauka, 
1981. — 207 str. ; 20 cm. SAZU 125263 — Zaborovskij, L. V.: Rossija, Reč' Pospolitaja 
i Svecija v seredine XVII v. — Moskva : Nauka, 1981. — 178 str. ; 20 cm. SAZU 
125255. . . . 

Do 1905: 

Anfimov, A. M.: Krest'janskoe hozjajstvo evropejskoj Rossii 1818—1904. — Mo­
skva : Nauka, 1980. — 237 str. ; 22cm. SAZU 98253 — Gemp, K.P. : Vydajuščisja 
pamjathik istorii pomorskogo moreplavanija XVIII stoletija. — Leningrad : Nauka, 
1980. — 78 str. : ilustr. ; 21 cm. SAZU 97841 — Kahk, Ju. & H. Ujbu: O social'noj 
strukture i mobil'nosti estonskogo krestjanstva v pervoj polovine XIX veka. — Tallin 
: Eesti raamat, 1980. — 66 str. : ilustr. ; 20 cm. SAZU 99003 — Knjaz'kov S. A. : Petr 
Velikij i ego sovremenniki za granicej. — Petrograd : Lukovnikov, 1915. — 46 str. : 
ilustr. ; 20 cm. — Cir. NUK 297011 — Matuszewski, J.: Relacja Dlugosza o najézdzie 
Tatarskim w 1241 roku. Polskie zdania legnickie. — i.ódz : Zakladarodowy im. Osso­
linskich, 1980. — 141 str. ; 21 cm. SAZU 5923/86 — Občinnikov, R. V. : Manifesty i 
ukazy E.I. Pugačeva. — Moskva : Nauka, 1980. — 278 str. ; 20cm. SAZU 97932 — 
Problemy istorii sovietskogo krest'janstva. — Moskva : Nauka, 1981. — 348 str. ; 
21 cm. SAZU 99284 — Solov'eva, E. I. : Promysly sibirskogo krest'janstva v porefor-
mennyj period. — Novosibirsk : Nauka, 1981. — 327 str. : ilustr. ; 21 cm. SAZU 125015 
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— Sepelev, L. E. : Carizm i buržuazija vo vtoroj polovine XIX veka : Problemy tor-
govo- promyslennoj politiki. — Leningrad : Nauka, 1981. — 274 str. ; 24 cm. SAZU 
125363 — Torke, Hans-Joachim : Die staatsbedingte Gesellschaft in Moskauer Reich : 
Zar und Zemlja in der altrussischen Herrschaftsverfassung 1613—1689. — Leiden : 
Brill, 1974. — 327 str. ••; 25 cm. — (Studien zur Geschichte Osteuropas ; 17). NUK-
136113"— 17 — Vnešnaja politika Rossii XIX i načala XX veka. — Moskva : Nauka, 
1980. — 781 str. ; 27 cm. SAZU II 81422/4 — Zarubeznye Slavjane i Rossija : doku-
menty arhiva M. F. Raevskogo : 40—80 gody XIX veka / (sostaviteli V. Matula, I.V. 
Curkina). — Moskva : Nauka, 1975. — 575 str. ; 25 cm. — Cir. NUK 274883 — Zol'ni-
kova, N. D. : Soslovnye problemi vo vzaimootnošenijah cerkvi i gosudarstva v Sibiri 
(XVIII v.). — Novosibirsk : Nauka, 1981. — 180 str. ; 22 cm. SAZU 99556. 

Od 1905 dalje: ч 

Annakuliev, K. Ja.: Dejatel'nost KPSS po likvidacii suscestvennyh različij meždu 
gorodom-i derevnej. — Ašhabad : Ylym, 1980. — 222 str. ; 20 cm. — SAŽU 97406 ^r 
Kovalev, I.V.: Transport v Velikoj Otčestvennoj vojne (1941—1945 gg.). — Moskva J : 
Nauka, 1980. — 479 str. : ilustr.' ; 23 cm. SAZU 98457 — Maljavskij, A.D.: Krest'jan-
skoe dviženie v Rossii v 1917 g. mart—oktjabr'.,— Moskva : Nauka, 1981. — 399 str. ; 
21 cm: SAZU 98412 — Manuil'skij, Dmitrij Zaharovič: Der Sieg der Sozialismus in der 
Sowjetunion und seine weltgeschichtliche Bedeutung : Bericht erstattet am 17. August 
1935, zum 4. Punkt der Tagesordnung : »Die Ergebnisse der sozialistischen Aufbaus 
in der Sowjetunion«. — Milano, : Feltrinelli Reprint, 1967. — 68 str., [1] f. pril. — 
20 cm. — (VII. Weltkongress der Kommunistischen Internationale ; [3]). -- Faksimi­
liran ponatis. Izvirna izdaja : Moskau ; Leningrad : Verlagsgenossenschaft Aus­
ländischer Arbeiter in der UdSSR, 1935. IZDG 6942 — Mawdsley, Evan: The Russian 
revolution and the Baltic fleet : war and politics, February 1917-April 1918. — Lon­
don ; Badingstoke : Macmillan ; London : School of Slavonic and East European 
Studies, 1978. — 213 str., pril. ; 22 cm. — (Studies in Russian and East European hi­
story). NUK 294733 — Neumann-Hoditz, Reinhold: Nikita S.Chruschtschow in Selbst­
zeugnissen und Bilddokumenten. — Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. — 152 
str. : iluštr. ; 19 cm. — (Rowohlts Monographien ; 289). NUK 161827 — 289 — Revo-
Ijucionnoe dviženie v Ruskoj armii v 1917 godu. — Moskva : Nauka, 1981. — 620 str. 
; 21 cm. SAZU 98628 — Service, Robert: The bolshevik party in revolution : a study in 
organisational change 1917—1923. London ; Basingstoke : Macmillan, 1979. — 246 str. 
; 23 cm. NUK 297761 — Shukman, Harold: Lenin-and the Russian Revolution. — 
London ": Longman, 1977. — 224 str. ; 20 cm. IZDG 6822 —* Stalinism : essays in histo­
rical interpretation / edited by Robert C. Tucker ; with contributions by Wlodzimerz 
B r u s . A . (et al.). — New York : Norton, (1977). — XX, 332 str. ; 23 cm. NUK 299341; 

— Tjutjukin, Stanislav -Vasil'evič : Vojna, mir, revoljucija : idejnaja bor'ba v rabo-
čem dviženii Rossii 1914—1917 gg. — Moskva : »Mysl'«, 1972. — 302 str. ; 21 cm. — 
Cir. NUK 307041 — Tron'ko, P.T.: Vsenarodnaja borba protiv fašistiskih zahvatčni-
kov na vremenno okkupirovannoj terri torti Ukrainy. — Kiev : Znanie, 1980. — 48 
str. ; 20cm. SAZU 98971 — Zinov'ev, Gèôrgij Vasil'evič: Die Weltpartei des Leninis­
mus. — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 244 str. : ilustr. ; 23 cm. — Faksimilirân 
ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Verlag Carl Hoym Nachfol., 1924. IZDG 6965 — 
Zinov'ev, Georgij Vasil'evič: Geschichte der .Kommunistischen Partei Russland : 
(Bolschwiki) f Abriss in 6 Vorträgen. — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 230 str. 
: ilustr. ; 24 cm. — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Verlag der 
Kommunistischen Internationale, 1923. IZDG 6948. 

Krajevna in pokrajinska zgodovina: 

Byckov, Jurij & Vladimir Desyatnikov: Around the Golden Ring of Russia : pho­
toguide / translated by Alex Miller; photographs by Vadim Tuzhikov. . . et al./. — 
Moscow : Planeta, 1980. — 252 str. : ilustr. ; 19 cm. — Prevod dela : Po Zolotomu 
koFcu Rossii; NUK 304760 — Duhnovié', A. V. : Istinnaja istorija Karpato-Rossov. — 
Montreal : (s.-n.), 1981. — 97 str. ; 27 cm. SAZU II 99119 — Ekaev, O.: Turkmenistan 
i Turkmeny v konce XV.-perevoj polovine XVI. v. — Ašhabad : Ylym, 1981. — 142 str. 
; 20 cm. SAZU 98986 — Die Erste Novgoroder Chronik nach ihrer ältesten Redaktion 
(Synodalschrift) 1016 — 1333/1352 : Edition des altrussischen Textes = The First 
Novgorods-cronicle in ist oldest version (Synodal transcript) 1016—1333/1352 : edition 
of the old Russian text / i n deutscher Übersetzung versehen von Jochim. Dietze ;' 
[translation of the introduction Leonard A. Jonos]. — Leipzig : Leipzig, [1971]. — 
630 str. : ilustr. ; 27 cm. NUK II 270047 — Gurevič, F. D. : Drevnyj Novogrudok. — 
Leningrad : Nauka, 1981. — 155 str., pril. : ilustr. ; 27 cm. SAZU II 99868 — Hakimova, 
K. Z. & L.N. Kravec: SociaPno-ekonomičeskie otnošenija i klassovaja borba v do-
revoljucionnom Uzbekistane (konec XIX — načalo XX v.). — Taškent : Fan, 1981. — 
174 str. ; 21 cm. SAZU 125303 — Istoria Belorusskoj SSR / (redakcionnaja kollegija 
I. N. Ignatenko. . . et al.) — Minsk : »Nauka i tehnika«, 1977. — 629 str., pril. : ilustr. 
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; 25 crh. — Cir. NUK 304579 — Istorija kul'turnogo stroitel'stva v Tadžikistane (1917 
—1977 gg). — Dušanbe : Doniš, 1979. — 280 str. ; 23 cm.-SAZU 81336/1 — Janin, V. 
L.:'Novgorodskaja feodal'näja votčina. —- Moskva : Nauka, 1980. — 295 str., pril. ; 
21 cm. SAZU 99291 — Kol'esarov, Ju. D. : Ukrajinski nacionalizem i rusnaći. — Mon­
treal-: (s. n.), 1975. 2 knj. — 105 str. + 101 str. ; 28 cm. SAZU II 81328/1 — Mihajlov, 
T. M.: Iz istorii burjatskogo šamanižma (s drevnejših vremen po XVIII v .) . '— No­
vosibirsk : Nauka, 1980. — 319 str. ; 21 cm. SAZU 98422 — Novosel'cev, A. P. :, Genezis 
feodàlizma v stranah Zakavkaz'ja. — Moskva : Nauka, 1980.:— 284 str.',; 23 cm. SAZU 
97940 — Očerki istorii Kommunističeskoj partii Litvy. Tom 2 1920—1940. — Vil'nus: 
Minus; 1980. — 734 str. : ilustr. ; 23 cm. SAZU 81338/2 — Oktjabr'skoe vooružannoe 
vosštanie* v Petrograde. — Moskva : Nauka, 1980. — 318 str. ; 23 cm. SAZU 97931 — 
Pribaltiskaja reakcionnaja emigracija-segodnaja. —' Riga : Zinatne; 1979.' — 234* str. •; 
23 cm. SAZU'97445 — Rozenberg, T.: Ö social'nom rassloenii krest'janstvà v južnoj 
Estonii v koncè XIX veka. — Tallin : Eesti raamat, 1980. — 66 str. : ilustr. ; 20 cm. 
SAZU 99015 — Severnyj Kavkaz v drevnosti i v sredine veka. — Moskva : Nauka, 
1980. — 271 str. : ilüstr. ; 23 cm. SAZU 97512 A — Stejnberg, V. A. : Latvija vo vnešne-
političeskom protivoborstve sovetskoj Rosii i deržav zapada 1917—1920. — Riga : 
Zinatne, 1979. — 169 str. ; 18 cm. SAZU 97399 — Tehov, B.V.: Skify i Central'nyj 
Kavkaz v VII-VI vv. do n. e. — Moskva : Nauka, 1980. — 91 str. : ilustr. ; 26 cm. 
SAZU II 98038 A — Vilnus / [redakcine komisija Algirdas Grubevičius. . . et al. ; 
nuotrauku autoriai M. Baranauskas . . . et al.]. — Vilnius : »Mintis«, 1980. — [160] 
str. : ilustr.. ; 30 cm. NUK II 310741. 

*' - 17: N e m č i j a - . 
Splošno: 

Baumgart, Winfried: Bücherverzeichnis zur deutschen Geschichte. — Frankfurt 
am Main [etc.] : Ullstein, 1978. — 248 str. ; ,18 cm. — (Deutsche Geschichte, ; 14). FF ; 

B 504 — Edinger, Lewis J.: Politics in Germany :-attitudes and processesi — Boston1 

: Little, Brown, [1968]. — XVIII, 360 str. : ilustr. ; 21 cm. — (The Little, Brown series 
in comparative politics). NUK 294932 — Einzig, Paul: Bloodless Invasion: German 
Economic Penetration into the Dahubian States and the Balkans .— London* :.Duck­
worth, 1938. — 119 str.';' 19cm. IZDG 6889 — Die Frau in der Deutschen Demokrati­
schen Republik ": zum 100./Jahrestag der Herausgabe von; August Bebeis i Buch «-Die 
Frau und der Sozialismus«.'/ [herausgegeben im Auftrage des Autorenkollektivs von 
Panorama DDR,-Aüslandspresseagentur]. — Dresden : Zeit und Bild, 1978. — 191 str. 
: ilustr. ; 22 x 20 cm., IZDG 6891 — Geschichte Bayerns / von Ernst Deuerlèin'.,. • [et 
al.].,.:— Würzburg : Ploetz, Geschichte der deutschen Länder : Sonderausgabe). NUK 
276662 —, Lexikon der deutschen- Geschichte : Personen, Ereignisse, Institutionen : 
von, der Zeitvende bis zum Ausgang des 2. Weltkrieges / unter M i t a r b e i t e n Histo­
rikern und Archivaren herausgegeben von Gerhard Taddey. —Stu t tgar t : Kröner, 
1977. — X, 1352 str. ; 22 cm. NUK C 297173 ^- Mittelalterliche Textüberlieferungen 
und ihre kritische Aufarbeitung : Beiträge der , Monumenta Germaniae Historica 
zum 31.' Deutschen Historikertag, Mannheim 1976. — München •: Monumenta Ger­
maniae Historica, 1976. — 91 str, ,: ilustr! ; 21 cm. ,NUK 285750 — Rovan, Joseph: 
Geschichte der deutschen Sozialdemokratie / übers, von Charlotte Roland. — Frank­
furt/M : Fischer Taschenbuch Verlag, 1980. — X, 436 str. ; 19 cm. IZDG 6735 — 
Streisand, J.: Deutsche Geschichte von Anfängen bis zur Gegenwart. — Köln : Pähl-
Rugenstein, 1976. — 483 str. ; 19 cm. SAZU 98354 X. 

Srednji in novi vek do 1918: . 

Andreas, B.: Ferdinand Lassale-Allgëmeiner Deutscher Arbeiterverein : Biblio­
graphie ihrer Schriften und. der Literatur über-sie 1840 bis 1975. — Bonn : Neue 
Gesellschaft, 1981. —-312 str. ; 24cmrSAZU 75327/9 H — Erckhârdt, Albrecht: Uni­
versitätsarchiv Giessen? Urkunden 1341—1727.-— Giessen :. Universitätsbibliothek, 
1976. — 227 Str., ; 23cm. — (Berichte und Arbeiten aus der Universitätsbibliothek 
Giessen ; 28). NUK b.210390 — 28 — Foschepoth, Josef: Reformation und Bauern­
krieg im Geschichtsbild, der DDR : zur Methodologie eines gewandelten Geschichts­
verständnisses. — Berlin : Duncker & Humblot,. 1976. — 170 str. ; 24 cm. — 
(Historische Forschungen ; 10). NUK 276111 — 10 — Hartau, Friedrich: Wilhelm II. 
in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. — Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1978 
— 155 str. : ilustr. ; 19 cm. — (Rowohlts Monographien ;264). NUK 161827 — 264 — 
Kobuch, Manfred & Ernst Müller: Der deutsche Bauernkrieg in Dokumenten. : aus 
staatlichen Archiven der Deutschen Demokratischen Republik. (Aufnahmen von 
Karl-Heinz Gebbert in Verbindung mit Alfred Weber). — Weimar : Böhlaus Nachf., 
1977. — 154 str. : ilustr. ; 30 cm. NUK II 263484 .— Nette, Herbert: Karl ,V. in Selbst­
zeugnissen und Bilddokumenten. — Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. — 151 str. 
: ilustr. ; 19 cm. — (Rowohlts Monographien ; 280). NUK 161827 — 280 — Tenfelde, 
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K.': Bibliographie zur Geschichte der deutschen Arbeiterschaft und Arbeiterbewegung 
1863—I9I4 : Berichtszeitraum 1945—1975. — Bonn : Neue Gesellschaft, 1981. — 687 
str: ; 24 cm. SAZU 75327/8 H — - Wehler, Hans-Ulrich: Sozialdemokratie und Natio-, 
nalstaat : Nationalitätenfragen in Deutschland 1840—1914. — [2., vollständig über­
arbeitete Aufl.]. — In Göttingem : Vandenhoeck und Ruprecht, 1971. — 289 str. ; 
22cm. INV B.3524 — Westphal, Gudrun: Der Kampf im die Freistellung auf den 
Reichstagen zwischen 1556 und 1576 : Inaugural-Dissertation... / vorgelegt von 
Gudrun Westphal. — Marburg/Lahn : Westphal, 1975. — XVII, 311 str. ; 21 cm. NUK 
299387 — Winterhager, Friedrich: Der Bauernkrieg von 1525 in der historischen Li­
teratur ' : Positionen der Forschung vom Vormärz bis Heute : Inaugural-Dissertation 
..-. — Berlin : F. Winterhager, [1918]. — 234 str. ; 21cm. NUK 309063 — Die Zer­
störung der deutschen Politik : Dokumente 1871—1933 /herausgegeben und kommenr 
tiert von Harry Pross. — [Originalausgebe der Fischer Bücherei]. —'Frankfurt am 
Main ; Hamburg : Fischer Bücherei, 1959. — 380 str. ; 18 cm. — (Fischer Bücherei ; 
264). NUK 141476 —.264 — Zinov'ev, Georgij Vasiljevič: Probleme der deutschen 
Revolution. — Milano :'Feltrinelli Reprint, 1967.'— X, 109 str. ; 19 cm. — Faksimili­
ran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Carl Hoym Nachf., 1923. IZDG 6969. 

•-Od 1918 dalje: , . ' . . , 

Die deutsche Revolution 1918/1919 : quellen und Dokumente. — Berlin : Pahl-
Rügenstein, 1979. — 384 str. ; 19 cm. SAZU 92436/136 X — Der Faschismus in Deut­
schland. — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 282 str. ; 21cm. — (XIII. Plenum 
des EKKI : Dezember 1933 ; [8]). — Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Moskau ; 
Leningrad :, Verlagsgenossenschaft Ausländischer Arbeiter in der UdSSR, 1934. IZDG 
6938 — Hiden, John: Germany and Europe 1919—1939. — London and New York : 
Longman, 1979. — VII, 183 str. ; ilustr. ; 22 cm. IZDG 6818 — Hof er, .Walther: Die 
Entfesselung, des zweiten Weltkrieges : eine Studie über die internationalen Bezie­
hungen in Sommer 1939 : mit Dokumenten. — [Neubearbeitete Ausg.]. — Frankfurt 
am.Main ; Hamburg : Fischer Bücherei, 1960. — 378 str. ; 18 cm. — (Fischer Bücherei 
; 323). NUK 141476 — 323 — Kalbe, Erhstgert : Freiheit für Dimitroff. Der interna­
tionale Kampf gegen die provokatorische Reichstagsbrandstiftung und den.Leipziger, 
Prozess. Berlin 1963. 360 str. 80. (Schriftenreihe des Instituts für Geschichte der euro­
päischen Volksdemokratien an der Karl-Marx-Universität Leipzig. 1.). NUK 195063 
— Mausbach-Bromberger,' Barbara: Der Widerstand der Arbeiterbewegung gegen den 
Faschismus in Frankfürt am Main 1933—1945 : Inaugural-Dissertation. — Marburg : 
Mausbach-Bromberger, 1976. — V, 401 f., (1) f. pril. : ilustr. ; 30 cm. NUK II 273914 — 
Pelinka, Anton: Gewerkschaften im Parteienstaat : ein Vergleich dem Deutschen und 
dem' österreichischen Gewerkschaftsbund. — Berlin : Duncker und Humblot, 1980. 
— 209 str. ; 24 cm. — (Beiträge zur politischen Wissenschaft ; 37). INV B 3525 —' 
Schlabrendorf, Fabian von: Offiziere gegen Hitler / (herausgegeben von Gero von 
S. Gaevernitz). — (41. — 65. Tsd ; ungekürzte Ausg.). — Frankfurt am Main ; Ham­
burg : Fischer Bücherei, 1960. — 177 str . ' ; Ì8 cm. — (Fischer Bücherei ; 305). NUK 
141476 — 305 —, Schulz, Gerhard: Deutschland seit dem Ersten Weltkrieg 1918—1945. 
— Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1976. — 252 str. ; 19 cm. — (Deutsche Ge­
schichte ; 10) (Kleine Vandenhoeck-Reihé). NUK 294220 — 10 — Soziale Grundlagen 
und Herrschaftsmechanismen des deutschen Faschismus : der antifaschistische Kampf. 
— Halle (Saale) : Martin-Luther-Universi tat Halle-Wittenberg, 1980. — 2 knj., 93 str: 
+ 107 str. ; 21 cm. SAZU 49902/16:1, 2. 

18. F r a n c i j a 

Chiffoleau, J.: La comptabilité de l'au-delà : Les hommes, la mort et la religion 
dans la région d'Avignon à la fin du Moyen age (vers 1320 — vers 1480). — Roma : 
Ecole française de Rome, 1980. — X, 487 str., pril. : ilustr. ; 25 cm. SAZU II 42837/47 
— Certkova, G. S. : Grakh Babef vo vremja" terniidorianskoj reakcii. — Moskva : Na­
uka, 1980. — 207 str. ; 20cm. SAZU 97418 — Deppe, F.: Verschwörung, Aufstand und 
Revolution : Auguste Blanqui und das Problem der sozialen Revolution im 19. Jahr-> 
hundert. — Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt, 1970. — 297 str. ; 21 cm. 
SAZU 99441 X — Gordon, David C : The french language and national identity • 
(1930—1975). — The Hague [etc.] : Mouton, 1978. — 225 str. ; 24 cm. — (Contributions 
to the sociology of language ; 22). — Str. 215—225:" A selected bibliography. INV B 
3527 — 22 — Haupt, H.-G. & K. Huasen : Die Pariser" Kommune. — Frankfurt ; New 
York: Campus Verlag, 1979. — 245 str. ; 21 cm. SAZU 98356 X — Erhmann, Henry W.: 
Politics in France : a country study. — Boston : Little, Brown, [1968]. — XV, 368 str. 
: ilustr. ; 21.cm. — (The Little, Brown series in comparative politics). NUK 294933 — 
Ioannisjan, A.R.: K istorii francuskogo utopičeskogo kommunizma pervoj poloviny 
XIX. stoletija. — Moskva : Nauka, 1981. — 175 str. : ilustr. ; 20 cm. SAZU 99233 — 
Maškin, M. N.: Francuzskie socialisty i demokraty i kolonial'nyj vopros 1830—1871: — 
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Moskva : Nauka, 1981/ — 317 str. ; 21 cm. SAZU 99287 — Nette, Herbert: Jeanne 
d'Arc in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. — Reinbek bei Hamburg :'Rowohlt, 
1977. — 156 str. : ilustr. ; 19 cm. — (Rowohlts Monographien ; 253). NUK 161827 — 
253 — Pokrovskaja, S.A.: Dviženie protiv vojny i fašizma vo Francu 1932—1939. — 
Moskva : Nauka, 1980. — 227 str. ; 21 cm. SAZU 97878 — Schneidereit, Beate: Anta­
gonismus oder Integration? : zum Verhältnis von Königtum und Ständen: im Spiegel 
der Beschwerdeschriften der französischen Generalständeversammlungen in -Blois 
1576 und 1588 : Inaugural-Dissertation... — Marburg/Lahn : Schneidereit, 1977. — 
XXXIII, 381 str. ; 21cm. — (Philipps-Universität, Marburg/Lahn). NUK 299509 — 
Zind, Pierri: Elsass-Lothringen = Alsace Lorraine. — Paris-; Copernic, 1979. — 688 
str. ; 23 cm. INV B 3518. , ' • ' , 
' ; r I ' " ' • - . , • • . . . i --Ч.- \;'\S/. 

Л, . . : - • ' .' 19. V e l i k a B r i t a n i j a • • - . -

" Emel'janova, N. V. :'Anglija i pariskaja komuna. — Moskva : Nauka, 1981. — 219 
str. :t ilustr. ; 20 cm. SAZU 99248 — Fischelmayer, Hans: Seridüngsideologische Kon-J 

zeptiorien ' in Grossbritanien im Zeitalter des Imperialismus 1880—1914, : Inaugural-
Dissertation... — Erlangen ; Nürnberg : Fischelmayer, 1975. — XXVIII, 462 Str., [4]' 
Str. pril. ; 21cm. NUK. 290323 — Hogg, James: Mount Grace charterhouse and late 
medieval englišh spirituality. Die Privilegien des ' Kartäuserklosters Marienparadies 
nach der Londoner Handschrift British library additional 17096 / herausgegeben von 
Wilhelm Brauer. — Salzburg : James Hogg, 1980. — 120 str. ; 30 cm.' — (Analecta 
Cartusiana ; 82) (Collectanea Cartusiensia ; 3). NUK 236035 — 82, 3 — Kulagina, L. 
M: Ekspansija anglijskogo imperializma v Irane v konce XIX — načale XX v. — 
Moskva : Nauka, 1981. — 188 str. ; 22 cm. SAZU 125031 — More, Thomas: The workes 
of sometyme Lorde Chauncellour of England, wrytten by him in the English tonge.-
1557 / introduction by K. J.* Wilson. — London : Scolar Press, 1978.'— 2 vol. (XIV, 
1458 str.) ; 29 cm. NUK II 310800,— Puto, A.: From the Annals of British Diplomacy. 

— Tirana : 8 Nëntori, 1981. — 230 str. ; 16 cm. SAZU 99963 — Robinson, D. M.: The 
Geography of Augustinian Settlement/in Medieval England and Wales. — Oxford : 
(s. n.), 1980. — 2 knj. (XX, 547 str. : ilustr.) ; 30 cm. SAZU II 79913/80 A. 

•• • . '• ' - . ' ; * 2 0 - I r s k a 

Irish historical documents 1172—1922 / e d i t e d by Edmund Curtis and R B 
McDowell. — Reprinted. — London : Methuen, 1977. — 331 str. ; 23 cm. NUK 295976:" 

" * • 21. L i h t e n š t a j n 

- Là Principauté de Liechtenstein : une documentation / réunie par Walter Kranz 
; [traduit de l'allemand par Michel Brélaz ; les photos sont de Walter Wächter, Peter 
Ospelt, Siegfried Lauterwasser], — Liechtenstein : Office de Presse et d'Information 
du Gouvernement de la Principauté, 1977. —258 str., pril. ; 22 cm. NUK 294902 — 
The Principality of Liechtenstein : a documentary handbook / edited by Walter 
Kranze [translated from the German by G. D. C. Martin ; photos by Walter-Wächter 
Peter Ospelt, Siegfried Lauterwasser]. '— 4 th revised and enlarged ed; — Liechten­
stein : Press and-Information Office of the Government of the Principality.'1978 — 
292 str., pril. ; 22 cm. NUK 294901. 

22, N i z o z e m s k a 

Stupperich, Robert: Erasmus von Rotterdam und seine Welt. — Berlin • New 

NUK Wilt* d e G r U y t e r ' 1 9 7 7- - V I I I> 2 1 0 s t r - ! 2 1 c m - - . < ° e Gruyter Studienbuch). 

• • . / 

-, 23. S k a n d i n a v i j a . -

w ^ ? J l S V Ì ™ T 0 Ì ' e : J ? 0 r W e g i a J ? asistence : 1940-1945 / translated from the Nor­
wegian by Thomas Kingston Derry. — London : Hurst & Company, 1979 — X 224 
str. : ilustr. ; 23 cm — Prevod dela : Hjemmefronten. NUK 300706 — Holmquist, 

lZall olchwedlsc*e Reformation 1523-1531. - Leipzig : Eger & Sievers, 1925. 
7ч91о« ,,D ж/ ~ a h n t e n des Vereins für Reformationsgeschichte 139). NUK 
1јШ96 — 139 — Istorija Norvegn. — Moskva. : Nauka, 1980. — 709 str., pril • ilustr • 
23cm r SAZU 98068 H - Kirby, David G.: Finland in the Twentieth century. - Lon­
don & Hurst Company, 1979. - X, 253 str. : (1) zvd. ; 23 cm. NUK 300401 

24. S v i c a 

г р 1 а ^ ! 1 ^ ч Г ' * и К 0 ^ е П Н е П Г у - A ' c r i s i s i n Swiss pluralism : the Romansh and their 
relations with the German- and Italian-Swiss i a the perspective of a millenium. -
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The Hague r.Möuton, 1979. — XIII, 450 str. ; 24 cm. — (Contributions to the sociology 
ol language ; 26). INV B 2612. 

"", «' .''-"• - - 25. G r č i j a . 

Funke, P. : - Hómóiioia und Arche : Athen und die grichische Staaten weit vom 
Ende des peloponnesischen Krieges bis zum Königsfrieden (404/4-397/6 v Chr.), — 
Wiesbaden: F.Steiner, 1980. — XI, 197 str. ; 24cm. SAZU 24951/37 H — Hieran, 
John & Arthur Daley: Thé story of the Olimpie games : 776 B. C. to 1972. — Revised 
ed. — Philadelphia ; New York : Lippincott Company, 1973. — 542 str., pril. ; 22 cm. 
NUK 288622 — Kondis, Basil: Greece and Albania : 1908—1914. — Thessaloniki : In­
stitute Balkan studies, 1976. — 151 str. ; 25 cm. — (Institute for Balkan studies ; 167). 
NUK II 261262 — 167 — Leon, George B.: Greece and the great powers : 1914—1917. 
— Thessaloniki : Institute for Balkan studies, 1974. —.XIV, 521 str. ; 24 cm. — (In­
stitute for Balkan studies ; 143). NUK II 261262 — 143 — Nicolet, Claude: Rome et la 
conquête du monde méditerranéen 264-27 avant J. C. — Paris : Presses universitaires 
de France, 1979 — . —, 19 cm. — (Nouvelle elio. ; 8/1) 1 : Lés structures dé l'Italie 
romaine. — 1979."— 460 str. FF B 786 — Petrowas, A.: Der Weg zur Diktatur des 
4. August 1936 in Griechenland. — Bonn : (s. n.), 1980. — 251 str. ; 21 cm. SAZU 98609 
— Petsas, Photios: Pella' : Alexander thé Great's capital.,— Thessaloniki : Institute 
for Balkan studies, 1978Ì — 164 str., / 2 / f. pril. : ilüstr. ; 31cm. — (Institute for Bal­
kan studies ; 182). NUK II 261262 — 182. 

', '. -. 26. Š p a n i j a . -' 

Bizagorena, Francisco de : Salamanca : su historia, su arte, su cultura : guia tu-' 
ristica / Francisco de Bizagorena. — 5.° éd. — Salamanca : (s. n.), 1977. — 198 str., 
pril. , : ilustr. ; 21cm. NUK 286306 — Claude,' D.: Geschichte der Westgoten. — Stutt­
gart : W. Kohlhammer, 1970. — 154 str. ; 19 cm. SAZU 51140/128. 

. . ' " . " ' 27. B i z a n t i n s k o c e s a r s t v o 

Buckler, Georgina : Anna Comnena : a study. — Oxford : Clarendon Press, 1968. 
— IX, 558 str., (1) f. pril. ; 23 cm. NUK 292335 — Cičurov, I. S.: Vizântijske istori-
českie sočinenija. — Moskva : Nauka, 1980. — 213 str. ; 23 cm. SAZU 99068 — Les 
Iles de l'Empire romain / Symposion byzanünon = Colloque international des histo­
riens de; Byzance, Strasbourg, 25—29 septembre 1973 ; besorgt von Freddy E. Thiriet. 
— Amsterdam : Hakkert, 1977. — 444 str. XII str. pril. ; 24 cm. — (Byzantinische 
Forschungen ; 5). NUK 294105 — 5 — Laiou-Thomađakis, Angeliki E.: Peasant so­
ciety late Byzantine empire : a social and demographic study. — Princeton : .Uni­
versity press, 1977. — XIV, 332 str. ; 22 cm. FF C 2594; 

28. O t o m a n s k i i m p e r i j 

Lewis, B.: Istanbul and the Civilization of the Ottoman Empire. — Norman : 
University of Oklahoma Press, 1963. — XIII, 187 str. ; 20 cm. SAZU 9997 — Osman­
ska moç ve stfedni a jihovychodni Evropé v 16.—17. stoleti. — Praha : Ceskosloven-
sko-sovetsky institut CSAV, 1977. — 2 zv..— 20 cm. FF C 4065 ; SAZU 97422/1, 2<— 
Rozaliev, Ju. N. : Ekonomičeskaja istori ja turèckoj respubliki. — Moskva : Nauka, 
1980. — 302 str. ; 23 cm. SAZU 97936. 

29. O r i e n t 

Chiera, Edward: They wrote on clay : the Babylonian tablets speak.today / 
edited by George G.Cameron. — (7th impr.). — Chicago ; London : The University 
of Chicago Press, 1977. — XV, 234 str. : ilustr. ; 21 cm. — (Phoenix books ; P 2). NUK 
146024 — P 2 — Islam v istorii narodov Vostoka. — Moskva : Nauka, 1981. — 195 str. 
; 22 cm. SAZU 125032 — Le Proche Orient / (rédaction Suzanne Agnely et Jean Bar-
raud ; assistés de J. Bonhomme.. , [et al.] ; iconographie A.-M. Moyse, assistée de 
N. Orlando ; cartes D. Horvath). — Pariš : Larousse, 1979. — (210) str. : ilustr. ; 30 cm. 
— (Beautés du monde). NUK II 312286. ' 

30. A r a b s k i p o l o t o k - • 

Arabskie strany ï istorija i sovremenost'. — Moskva : Nauka, 1981. — 246 str. ; 
23 cm. SAZU 99337— Negrja, L. V.: Obscestvennyj stroj Sévernoj i Central'noj Arabii 
v V—VII vv. — Moskva : Nauka, 1981. — 154 str. ; 20 cm. SAZU 125259." 

31. A z i j a 

The Arts of the book in Central Asia : 14th—16th centuries / Oleg Akimushkin 
. . . ( e t al.) ; general editor Basil Gray. — London : Serindia Publications ; Paris <: 
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Unesco, 1979. — XIV, 314 str. : ilustr. ; 32 cm. NUK b II 311980 — Buddizm i sredne-
vekovaja kul'tura narodov Central'noj Azii. — Novosibirsk: Nauka, 1980. — 175 str. ; 
20 cm. SAZU 97416 — Etničcskaja istorijâ narodov Vostočnoj i Jugo-Vostočnoj Azii v 
drevnosti i sredine veka. — Moskva : Nauka, 1981. — 300 str. : ilustr. ; 22 cm. SAZU 
99054 '— L'Asie méridionale / [rédaction Suzanne Agnely et Jean Barraud ; assistés 
de J. Bonhomme.. . (et al.) ; iconographie A. M. Moyse, assistée de N. Orlando ; cartes 
D. Horvath]. Paris : Larousse, 1979. — [212] s t r . . : ilustr. ';. 30cm. — (Beautés du 
monde). NUK II 312287 — L'extrême Orient / [rédaction Suzanne Agnely et Jean 
Barraud ; assistés de J. Bonhomme. . . (et al.) ; iconographie A.-M. Moyse, assistée 
de N. Orlando ; cartes D. Horvath]. — Paris : Larousse, 1979. — (210) str. : ilustr. ; 
30 cm. — (Beautés du monde). NUK II 312289. 

32. P a l e s t i n a 

Cohen, Amnon: Population and revenue in the towns of Palestine in the six­
teenth century. — Princeton : University press, 1978. — XII, 199 Str., 15 str. pril. ; 
24cm. FF D 2354 — Sperber, D.: Roman Palestine 200—400: the Land : Crisis and 
Change ih Agrarian Society as Reflected in Rabbinic Sources. — Ramat-Gan : Bar-
Ilan-University, 1978. — 249 str. : ilustr. ; 25 cm. SAZU 99376 A. 

33. I r a n " ' • ' " . 

Iran : Istorija i kul'tura v sredine veka i novoe vremja. — Moskva : Nauka, 1980. 
— 195 str. ; 22 cm. SAZU 97898. 

34. S i r i j a 

Družinina, A.A.: Sirija : staraja i novaja. — Moskva : Nauka, 1979. — 199 str. : 
ilustr. ; 20 cm. SAZU 125271. 

. . . ' Ï 

35. K i t a j s k a 

Chesneaux, Jean & Françoise Le Barbier & Marie-Claire Bergère: China from 
the 1911 revolution to liberation / translated from the French by Paul Auster and 
Lydia Davis, chapters 1 to 3 translated by Anne Destenäy. — Hassocks, Sussex : The 
Harvester Press, 1977. — VI, 372 str. : zvd. ; 25 cm. NUK 304080 — Chesneaux, Jean: 
China : the People's Republic, 1949—1976 / with the assistance of J. Bellassen. . . [et 
al.] ; translated from the French by Paul Auster and Lidia Davis. — Hassocks, Sus­
sex : The Harvester Press, 1979. — XII, 255 str. ; 25cm. — Prevod dela: La Chine. 
NUK 304081 — La Chine et le Vietnam : un problème pour la conscience chrétienne 
/ Lily Abegg. . . (et al.) ; traduit par Marcel Grandclaudon. — Mulhouse (etc.) : Sal­
vator, 1968. -r- 126 str. ; 19 cm. — (Perspectives). — Prevod dela: China und Vietnam. 
NUK 260620 — Die chinesische Frage : auf dem 8. Plenum der Exekutive der Kommu­
nistischen Internationale : Mai 1927. — Milano : Feltrinelli Reprint, 1967. — 160 str. 
; 23 cm. — (Vili. Plenum der Exekutive der Kommunistischen Internationale): — 
Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja : Hamburg : Carl Hoym Nachf., cop. 1928. IZDG 
6967 — Kuzes, V. S. : Sanhajskoe vosstanie »Sojuza malyh mečej« 1853—1855. — Mo­
skva : Nauka, 1980. —.198 str. ; 22cm. SAZU 98453 — Lanpo, J.: Early Man in China. 
— Beijing: Foreign Languages Press, 1980. — IV, 60 stf., pril. ; 26 cm. SAZU II 98039 
A — Majsnikov, V. S.: Imperija Cin i russkoe gosudarstvo v XVII veke. — Moskva : 
Nauka, 1980. — 310 str. ; 21 cm. SAZU 98282 — Titov, A. S.: Bor'ba za edinyji nacio-
nal'nyj front v Kitae 1935—1937. — Moskva : Nauka, 1981. — 213 str. ; 22 cm. SAZU 
99328 — Wang, Ming: Das revolutionäre China von heute. — Milano : Feltrinelli Re­
print, 1967. — 93 str. : ilustr. ; 23 cm. (XIII, Plenum des EKKI : Dezember 1933 ; [7]). 
— Faksimiliran ponatis. Izvirna izdaja :' Moskau ; Leningrad : Verlagsgenossenschaft 
Ausländischer Arbeiter in der UdSSR, 1934. IZDG 6938. 

36.. T i b e t 

Tucci, Giuseppe: T i b e t / Übersetzung a^s: dem Französischen Eva-Charlotte Hilt-
mann.-— München : Heyne, 1979. — 207 str. : [209] ilustr. ; 18 cm. — (Archaelogia 
mundi ; 17). NUK 282326 — 17. 

37. K o r e j à 

Kim Han Gil: Modern History of Korea. — Pyongyang : Foreign Languages Pu­
blishing House, 1979. — 605 str. ; 22 cm. SAZU 99040 — Vanin, Ju. V.: Agrarny stroj 
feodal'noj Korei XV—XVI vv. — Moskva : Nauka, 1981. — 309 str. ; 23 cm SAZU 
99349... : .. , 
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K ' ' ' u „ 38. I n d i j a 

'Jahn, K.: Die"Indiengeschichte des Rašid ad-Din. — Wien : Verlag vder öster­
reichischen Akademie der Wissenschaften, 1980. — 118 Str., pril. ; 30 cm. SAZU'II 
6546/144 -V Kosambi, Damodar Dharmanand: An introduction to the study of Indian 
history. — 2nd ed., revised. — Èombay : Popular Prakashan, 1975. — LXIX, 415 str. 
pfil. ; 22 cm. NUK 286807 — Prazauskas, A;A. : Severno-Vostočnaja Indija. — Moskva 
: Nauka, 1981. — 239 str. ; 20cm. SAZU 125252. 

, 39. P a k i s t a n 

Pakistan : istorija i ekonomika. — Moskva : Nauka, 1980. — 255 str. ; 22 cm. 
SAZU 99041. 

40. A v s t r a l i j a , O c e a n i j a 

t L'Oceanie / [rédaction Suzanne Agnely et Jean Barraud ; assistés de J. Bon­
h o m m e . . . (et al.) ; iconographie A.-M. Moyse, assistée de N. Orlando ; cartes D. Hor-
vath]. Paris :, Larousse, 1980. — (168) str. : ilustr. ; 30 cm. — (Beautés du monde). 
NUK II 312288 — Millar, Thomas Bruce: Australia in peace and war : external rela­
tions 1788—1977. — London Hurst & Company, 1978. — XXIII, 578 str. : ilustr. ; 22 cm. 
NUK 300402. 

•••/. . 41 : F i l i p i n i ,, 

Tajvan, L. L. : Krest'janskie vosstanija na Filippinan v XX. veke. — Moskva : 
Nauka, 1980. —J.15 str. ; 22 cm. SAZU 98437. 

42. J a p o n s k a 

Hinter, A. C. T. : Feudales Leben in der japanischen Stadt.' — Bonn : Rheinische 
• Friedrich-Wilhelms-Universität, 1979. — 236 str. ; 21 cm. SAZU 97691 — Lebedeva, 

N.B.: Fidži : istorija i sovremenost'. — Moskva : Nauka, 1981. — 190 str. ; 20cm. 
SAZU 98978 — Twenty-year-long Anti-Japanese Revolution under the Red Sunrays. 
l'-(June 1926 — August 1931). — Pyongyang : Foreign Languages Publishing House, 
1981. — 204 str. : ilustr. ; 22 cm. SAZU 81447/1. 

43. A f r i k a 
Afrika : istorija, istoriogràfija. — Moskva : Nauka, 1980. — 239 str. ; 22 cm. 

SAZU 98244 — Coquery-Vidrovitch, Catherine: L'Afrique noire de 1800 a nos jours. 
— Paris : Presses universitaires de France, 1974; — 462 str. ; 19 cm. — (Nouvelle elio 
; 46). FF B 786 — Lipschutz, Mark R.: Dictionary of African historical-biography. — 
London [etc.] : Heinenmann, 1978. — X I t 292 str. ilustr. ; 25 cm. NUK 296994 — Mé­
thodologie et préhistoire africaine / di'i ecteur de volume J. Ki-Zerbo. — Paris : Jeune 
Afrique : Stock : Unesco, 1980. — 893 str. : ilustr. *; 25 cm. — (Histoire générale de 
l'Afrique ; 1). NUK 305928 — 1 — Pierson-Mathy, Paulette : La naissance de l'Etat 
par la guerre de libération nationale : le cas de la Guinée-Bissau. — Paris : Unesco, 
1980. — 155 str. ; 24 cm. — (Nouveaux défis au droit international ; 2). NUK 309630 — 
2 — La Traite négrière du XVe au XIXe siècle : documents de travail et compte 
rendu de la Réunion d'experts organisée par l'Unesco à Port-au-Prince, Haiti, 31 jan-
vier-4 février 1978. — Paris : Unesco, 1979. — 341 str. ; 24 cm. — (Histoire générale 
de l'Afrique. Etudes' et documents ; 2). NUK 294342 — 2. 

44. Z d r u ž e n e d r ž a v e A m e r i k e 

L'Amérique du Nord et le Mexique / [rédaction Suzanne Agnely et Jean.Ber-
raud ; assistés de J. Bonhomme...- (et al.) ; iconographie A.-M. Moyse, assistée de 
N. Orlando; cartes D. Horvath]. — Paris : Larousse, 1980. — (196) str. : ilustr. ; 30 cm. 
— (Beautés du monde). NUK II 312285 — Bittner, William C : Frank J. Lauche : a 
political biography. — New York; Washington : Studia slovenica, 1975. — 79 str, ; 
23 cm. — (Studia slovenica. Special serie" ; 3). NUK 209797 — 3 — De Bry: Amerika 
oder die neue Welt. — Leipzig und Weimar : Gustav Kiepenhener Verlag, 197,7. — 
181 Str., pril. : ilustr. ; 31 cm. SAZU II 125081/1 — Colakovic, Branko Mita:,Yugoslav 
migrations to America. — San Francisco ; R and E research associates, 1973.' — XVII, 
190 str., : ilustr. ; 28 cm. — NUK II 271421 — Miller, William: A new history of 
United states. — New York : -George' Braziller«, 1958. — XIV, 474 str. : ilustr. ; 
22cm. NUK 306258 —Prpic, George J.: South Slavic immigration in Amerika. — 
Boston : Twayne Publishers, 1978.. — 302 str., [1] f. pril. ; 21 cm. — (The immigrant 
heritage of America series). — NUK 295108 — Stipanovich, Joseph: The South Slavs 
in Utah : a social history. — San Francisco : R an E research associates, 1975. -*-
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XVI, 119 str. : ilustr.. ; 28 cm, NUK II 271422 — Symposium, Sunday, May 5, 1977. 
Euclide, Ohio : Luis Adamič Commemorative Booklet / Slovenian Society Home. 
— [S. 1. : s. n.], 1977. — [11] str. ; 23 cm. — Ovojni naslov. — Besedilo slovensko in 
angleško. IZDG 6674 — Valiente, Teresa: Der Lebenszyklus in Inkaischer Zeit und 
Quechua-Dorfgemeinschaften der Gegenwart : Inaugural-Dissertation... — Berlin : 
Valiente, 1979. — 228 str. : ilustr. ; 21cm. NUK 309064 — Veronesi, Gene P.: Italian 
Americans and their communities of Cleveland. — Cleveland : Cleveland State Uni­
versity, 1977. — IX, 358 str. : ilustr. ; 28 cm. — (Cleveland ethnic heritage studies). 
NUK II 310249 — Werling, Joan: History of Slavs in Arizona : 1864—1912 / edited 
and indexed by Adam Eterovich. — San Francisco : R. & E Research Associates, 1968. 
— 60 str. ; 29 cm..NUK II 271438. 

45. K a n a d a 

Problemy istoriografii Kanady. — Moskva : 
SAZU 99337. 

Naüka, 1981. — 246 str. ; 23 cm. 

46. L a t i n s k a A m e r i k a , 

Chevalier, Francois: L'Amérique Latine de l'indépendance a nos jours, — Paris 
: Presses universitaires de France, 1977. — 548 str. : ilustr. ; 19 cm. — (Nouvelle Clio ; 
44). FF B 786 — Eterovich, Adam S.: Yugoslavs in Nevada : 1859—1900 : Croaüans; 
Dalmatians, Montenegrins, Hercegovinians. — San Francisco : R and E Research 
Associates, 1973. — XVIII, 263 str. : ilustr. ; 28 cm. NUK II 311358 -т- Etničeskie pro-
cessy v stranah Južnoj Ameriki. — Moskva : Nauka, 1981. — 532 str. ; 21 cm. SAZU 
125365 — Gakovich, Robert P. & Milan M. Radovich: Serbs in the United States and 
Canada ; foreward by Michael B. Petrovich; edited by Joseph D. Dwyer. — [Saint 
Paul] : Immigration History Research Center, University of Minnesota, 1976. — XII, 
129 str., pril. ; 26cm. — (IHRC ethnic bibliography ; 1). NUK.b II 311726 — 1 — Gi­
rard, Rafael: Die ewigen Mayas : Zivilisation und Geschichte / [ins Deutsche über­
tragen von Margitta Dotzel de Hervas]. — Wiesbaden : Vollmer, (197-). — 579, (105) 
str. : ilustr. ; 23 cm. NUK 275057. — Graebner, Norman Arthur & Gilbert C. Fite & 
Philip L. White: A history of the American people. — 2nd ed. ^- New York /ect./ : 
McGraw-Hill Book Company, 1975. — 2 vol. (919 str.) : ilustr. ; 24 cm. NUK 300726. 

VESTNIK KOROŠKIH PARTIZANOV 

glasilo Osrednjega odbora koroških partizanov. 

Vestnik koroških partizanov — VKP izhaja v Ljubljani že od leta 1967. 
Iz organizacijskega glasila se je kmalu razvil v strokovno revijo, ki poleg 
zgodovine koroškega, partizanstva obravnava tudi druga vprašanja iz 
zgodovine in sodobne problematike koroških Slovencev; VKP občasno 
z obsežnejšimi pregledi dopolnjuje tudi poročanje dnevnega tiska o dru­
gih delih slovenskega zamejstva ter o splošni manjšinski problematiki 
v svetu. 

Ob uvajanju bralne značke Karla Prušnika-Gašperja v naše šole naj 
posebej opozorimo na bibliografijo tega koroškega partizana in borca 
za pravice koroških Slovencev ter na bibliografijo prvih petnajstih let­
nikov VKP; obe bibliografiji je pripravila Marija Suhodolčan, izšli pa 
sta kot posebna številka VKP. 

Vestnik koroških partizanov lahko ; naročite pri njegovem izdajatelju 
in založniku: Osrednji odbor koroških partizanov, YU-61000 Ljubljana, 
Titova 123, p. p. 501. 


